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1. Вовед  

Стручното образование е систем кој е засегнат од глобалните трансформациски процеси, кои имаат 

големо влијание врз Република Северна Македонија во текот на последните децении. Технолошките иновации 

предизвикаа брзи промени во видот на работни места и содржината на работата во националната економија, со 

перманентни промени во побарувачката за квалификации и нови вештини; комплексноста на побарувачката за 

нови вештини на пазарот на труд наметнува нови и флексибилни промени во структурата, организацијата и 

содржината на стручното образование и обука. 

Најголемите предизвици кои беа пред училиштето произлегуваа од одлуката на Министерството за 

образование и наука да се почне со реализација на сериозните реформски зафати во средното стручно 

образование, како во образовните профили/квалификации со тригодишно траење на образованието, така и во 

образовните профили/квалификации со четиригодишно траење на образованието. 

Со оглед на начинот на кој се реализираше наставата оваа учебна година, успевме да одговориме на 

предизвикот и успешно да ги реализираме предвидените наставни содржини, како и постигањата на учениците. 

Секако дека тука е неминовно да се спомене и дуалното образование во рамки на кое оваа година во ограничени 

услови за работа, бевме подготвени да одговориме на барањата на бизнис секторот и во таа смисла  

комуникацијата и  соработката со фирмите беше на одлично ниво и непречено се реализираше. Горди сме на 

третата генерација  ученици на образовниот профил Електричар – електромонтер на електроенергетски мрежи, 

кои успешно го завршија своето образование, а дел од нив се вработија во компаниите, партнери на училиштето. 

Исто така не помал беше предизвикот – реализација на воспитно-образовен процес со дуално 

образование. Всушност, стануваше збор за модел на дуално образование кој го искреиравме заедно со 

компанијата ЕВН. Учебната 2019/20 година беше период во кој ние како училиште го полагавме сериозниот 

испит. Докажеме дека имаме способност да обучуваме кадри способни да одговорат на потребите на бизнис 

секторот. Оваа обука се реализираше со свои специфики кои произлегуваа од барањата на компанијата. Првата 

генерација електричар-електроинсталатер за електроенергетски мрежи го успешно заврши своето образование, 

а дел од нив се вработија во компаниите, партнери на училиштето. 

Рефомските документи за образовните профили со четригодишно траење на образованието се реализираа 

ворамките на проектот за МОДЕРНИЗАЦИЈА НАТЕХНИЧКОТО ОБРАЗОВАНИЕ со наслов ПРОЕКТ ЗА 

РАЗВОЈ НА ВЕШТИНИ И ПОДДРШКА НА ИНОВАЦИИ. Документите изработени и донесени од страна на 

Министерството за образование и наука, покажуваа дека станува збор за сосема нова концепциска поставеност 

на средното стручно образование со четиригодишно траење на образованието. Она што пред нас поставуваше 

сериозни барања во рамките на подготовките за почетокот на новата учебна година, беше тоа што нашето 

училиште, бешеодбрано како едно од пилот училиштата во кое се реализираше новиот концепт на образовниот 

профил/квалификација електротехничар за компјутерска техника и автоматика. Значи, училиштето требаше да 

реализира сосема нови наставни програми по сосема нов наставен план во трета година. но и во останатите 

профили со четиригодишно траење во прва и втора година се реализирашe новиот концепт на модуларно 

образование. 

Реформските документи за образовните профили/квалификации со тригодишно и четиригодишно 

траење на образованието се реализираа во рамките на проектот „Јакнење надоживотното учење преку 

модернизација на системите за стручно образование и обука и образованието на возрасните“, во чии рамки се 

реализираше и изработката на реформирани наставни програми за образовните профили/квалификациите за 3-

годишното стручно образование и обука. Токму во рамките на овие реформски зафатиСЕТУ на ГС „Михајло 
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Пупин“ ја реализираше, всушност најважната реформа во системот за стручно образование на Република 

Северна  Македонија. Со ова ние покажавме дека ги следимеи даваме сопствен допринос во глобалните текови 

во средото стручно образование. Имено, на наша иницијатива се изготви наставен план и наставни програми, 

кои (за првпат) се изработуваа во директна соработка и по мерка на потребите на бизнис секторот, односно 

компанијата ЕВН.Соработувавме со фирмите АрцелорМиттал, Макстил, Титан цементарница Усје, Глобал 

секјурити, Ванхол, Виталиа, Раде Кончар ТЕП, Раде Кончар – контактори и Мепсо со кои имаме склучено 

меморандум за соработка и договори за реализација на практична обука на нашите ученици во нивните компании 

со цел најдобрите од нив да бидат вработени по завршувањето на образованието.  

2. Реализација на наставата во учебната 2022/2023 година 

Учебната 2022/2023 година започна на 1-ви Септември 2022 година, а активностите се реализираа 

согласно Календарот за организација на учебната 2022/2023 година во јавните средни училишта. 

Наставната година за учениците од завршните години заврши на 18.05.2023 година со остварени 163 

наставни денови, а за учениците од незавршните години, наставната година заврши на 09.06.2023 година со 

остварени 177 наставни денови. 

Училиштето во учебната 2022/2023 година реализираше активности на сите полиња на своето 

верифицирано работење.  

Оваа учебна година продолжи воспоставената практика солидните ученици кои завршиле тригодишно 

образование да го продолжат своето школување со запишување на четврта година во нашето училиште како 

редовни ученици. Ваквиот пристап донесе позитивни ефекти и резултати, ја подобри мотивираноста и 

активноста на учениците, а воедно се создадоа услови за подобрување на квалитетот на излезниот кадар од 

училиштето. 

Ученици кои се запишале со завршено тригодишно во четиригодишно траење на 

 

образование за учебната 2022/2023 година  
 Училиште  Број на ученици  

 СЕТУ на ГС „Михајло Пупин“  18  

     

 

Со реализацијата на предвидените наставни планови и програми во 2022/2023 година, редовните ученици 

своето стручно образование го стекнуваа во следниве образовни профили/квалификации: 

 

Образовни профили/квалификации со четиригодишно траење на образованието: 

 

Електротехничар за компјутерска техника и автоматика  

Електротехничар за електроника и телекомуникации  

Електротехничар енергетичар 

 

Образовни профили/квалификации со тригодишно траење наобразованието: 

Електричар – електромонтер на електроенергетски мрежи



Во учебната 2022/2023 година наставата беше организирана во 34 паралелки, во кои своето знаење 

го стекнуваа ученици со различна етничка припадност.  

Бр.на ученици македонци албанци турци роми бошњаци срби  власи мак.муслим 

892 802 19 11 14 30 8 1 7 

 

- Табеларен преглед на организацијата на наставата и постигнатиот успех: 

 

Прва година 

 

Реден 

број 

 

Паралелка 

 

Образовен профил 

 

Број на 

ученици 

 

Класен 

раководител 

Год. на траење 

на 

образованието 

 

1 

 

I-1 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

25 

Проф.      

Билјана 

Ристевска 

 

4 

 

2 

 

I-2 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

31 

Проф. 

Силвија 

Николовска 

 

4 

 

3 

 

I-3 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

34 

Проф. Сандра 

Ивановска 

 

4 

 

4 

 

I-4 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

33 

Проф. 

Владимир 

Спасовски 

 

4 

 

5 

 

I-5 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

 34 

Проф.Моника 

Талеска 

 

4 

 

6 

 

I-6 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

33 

Проф. Горан 

Михајлоски 

 

4 

 

7 

 

I-7 

Електротехничар 

енергетичар 

 

22 

Проф.       

Ангела 

Магдеска 

 

4 

 

8 

 

I-8 

Електротехничар 

енергетичар 

 

17 

Проф.     

Лидија 

Буровска 

 

4 

 

9 

 

I - 9 

Електричар- 

електромонтер за 

електроенергетски 

мрежи 

 

16 

Проф.     

Ленче 

Спасовска 

 

3 

 

10 

 

I - 10 

Електричар- 

електромонтер за 

електроенергетски 

мрежи 

 

13 

Проф.     

Марија 

Барутовска 

Цветановска 

 

3 

Вкупно ученици во I година 258 
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Втора година 

 

Реден 

број 

 

Паралелка 

 

Образовен профил 

 

Број на 

ученици 

 

Класен 

раководител 

Год. на траење 

на 

образованието 

 

11 

 

II-1 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

26 

Проф.Јелена 

С. Јосифовска 

  

 4 

 

12 

 

II-2 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

32 

Проф. 

Миланчо 

Иванов 

 

4 

 

13 

 

II-3 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

31 

Проф.        

Ивана 

Јосифовска 

 

4 

 

14 

 

II-4 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

33 

Проф.  

Анита К. 

Мијовска 

 

4 

 

15 

 

II-5 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

32 

Проф. Маја 

Миневска 

 

4 

 

16 

 

II-6 

Електротехничар 

енергетичар 

 

14 

Проф.             

Тина Ѓошева 

 

4 

 

17 

 

II-7 

Електротехничар 

енергетичар 

 

15 

Проф. 

Александар 

Бујуковски 

 

4 

 

18 

 

II-8 

Електричар- 

електромонтер за 

електроенергетски 

мрежи 

 

21 

Проф. 

Кристина 

Цицоска 

 

3 

Вкупно ученици во II година 204 

Трета година 

Реден 

број 

 

Паралелка 

 

Образовен профил 

Број на 

ученици 

Класен 

раководител 

Год. на траење 

на 

образованието 

 

19 

 

III-1 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

25 

Проф.Марко 

Арсовски 

 

4 

 

20 

 

III-2 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

17 

Проф. Стефана 

Христовска 

 

4 

 

21 

 

III-3 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

33 

Проф.Андигони 

Миленковска 

 

4 

 

22 

 

III-4 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

34 

Проф.         

Сенад                                

Сејфиќ 

 

4 
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23 

 

III-5 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

31 

Проф.Елица 

Лазаревска 

 

4 

 

24 

 

III-6 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

32 

Проф. Анѓелка 

Андрески 

 

4 

 

25 

 

III-7 

Електротехничар 

енергетичар 

 

27 

Проф. 

Слободанка 

Димковска 

 

4 

 

26 

 

III - 8 

Електричар- 

електромонтер за 

електроенергетски 

мрежи 

 

19 

Проф.                            

Елена 

Димитровска 

 

3 

Вкупно ученици во III година 218 

 

Четврта година 

 

Реден 

број 

 

Паралелка 

 

Образовен профил 

 

Број на 

ученици 

 

Класен 

раководител 

Год. на траење 

на 

образованието 

 

27 

 

IV-1 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

19 

Проф. 

Гордана 

Дамјаноска 

 

4 

 

28 

 

IV-2 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

18 

Проф. 

Елизабета 

Б.Стамевска  

 

4 

 

29 

 

IV-3 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

32 

Проф.Васка 

А. Савеска 

 

4 

 

30 

 

IV-4 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

32 

Проф. 

Андријана 

Мирчевска 

 

4 

 

31 

 

IV-5 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

30 

Проф.   

Наташа 

Божиновска 

 

4 

 

32 

 

IV-6 

Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

 

33 

Проф.. 

Татјана 

Маленко 

 4 

 

33 

 

IV-7 

Електротехничар 

енергетичар 

 

30 

Проф. Ања 

Манчевска 

 

4 

 

34 

 

IV-8 

Електротехничар 

енергетичар 

 

 

18 

Проф.          

Илија 

Ристовски 

 

4 

Вкупно ученици во IV година 212 
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Редовност на учениците 

 

 

Среден успех  по паралелки на крајот на наставната 2022/2023 година 

 

I год. Оправ

дани 

Неопра

вдани 

Вкуп

но 

Број на 

ученици 

Просек  II год. Опра

вдани 

Неопра

вдани 

Вкуп

но 

Број на 

ученици 

Просек  

I-1 1709 109 1818 25 67,3 II-1 2941 216 3157 26 121,4 

I-2 1410 187 1597 31 51,5 II-2 3695 192 3887 32 121,5 

I-3 1262 48 1310 34 38,5 II-3 1992 162 2154 31 65,3 

I-4 948 71 1019 33 30,9 II-4 1160 64 1224 33 37,1 

I-5 789 30 819 34 24,1 II-5 1831 132 1963 32 61,34 

I-6 2385 54 2439 33 71,7 II-6 1464 73 1537 14 102,5 

I-7 2051 81 2132 22 96,9 II-7 1344 57 1401 15 93,4 

I-8 1128 66 1194 17 70,2 II-8 1858 134 1993 21 94,8 

I -9 836 111 947 16 59,2 
 

     

   I-10 1172 92 1264 13 97,2       
Вкупно 13690 849 14539 258 56,35 Вкупно 16273 1028 17301 204 85,0 

III 

год. 

Оправ

дани 

Неопра

вдани 

Вкуп

но 

Број на 

ученици 

Просек  IV 

год. 

Опра

вдани 

Неопра

вдани 

Вкуп

но 

Број на 

ученици 

Просек  

III-1 2417 124 2541 25 105,9 IV-1 2200 71 2271 19 119,5 

III-2 1744 43 1787 17 105,1 IV-2 1763 81 1844 18 102,4 

III-3 1934 120 2054 33 62,2 IV-3 2010 100 2110 32 65,9 

III-4 3166 81 3247 34 95,5 IV-4 1695 35 1730 32 54,1 

III-5 2326 191 2517 31 76,3 IV-5 1400 82 1482 30 49,4 

III-6 2194 137 2331 32 72,8 IV-6 2249 265 2514 33 76,2 

III-7 2996 201 3197 27 118,4 IV-7 3093 180 3273 30 109,1 

III-8 1689 146 1835 19 96,6 IV-8 2139 171 2310 18 121,6  
            
           

Вкупно 18466 1043 19509 218 89,5 Вкупно 16549 985 17534 212 82,7 

Реден 

број 

Клас Клас Клас Клас Клас Клас Клас Клас Клас Клас  Среден 

успех 

по 

година 

Просек Просек Просек Просек Просек Просек Просек Просек Просек Просек 

I I-1 

3.54 

I-2 

3.39 

I-3 

4.73 

I-4 

4.06 

I-5 

4.35 

I-6 

4.06 

I-7 

2.99 

I-8 

3.52 

I-9 

3.33 

I-10     

2.71 

3.67 

II II-1 

2.87 

II-2 

3.61 

II-3 

3.65 

II-4 

4.00 

II-5 

4.13 

II-6 

3.5 

II-7 

3.13 

II-8 

3.08 

  3.5 

III III-1 

3.31 

III-2 

3.72 

III-3 

3.81 

III-4 

3.79 

III-5 

3.86 

III-6 

3.69 

III-7 

3.12 

III-8     

3.20 

  3.65 

IV IV-1 

3.31 

IV-2 

3.11 

IV-3 

3.91 

IV-4 

3.85 

IV-5 

4.77 

IV-6 

3.67 

IV-7 

3.24 

IV-8 

3.74 

  3.7 

Среден просек    3,63 
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3. Организација на наставата 

Воспитно-образовниот процесоваа учебна година се реализираше со физичко присуство и 

со укинување на претходно воспоставените  протоколите (задолжително носење заштитни маски, 

миење раце, дезинфекција, проветрување и сл). Наставата се одвиваше во две смени и тоа прва смена 

со почеток од 07:30 часот, а втора смена со почеток во 13:20 часот. Учениците од прва и втора година 

започнаа со прва смена, а учениците од трета и четврта година втора смена и се менуваа на две 

недели.  Времетраењето на наставните часови беше 45 минути, со враќање на претходно 

востановената практика на кабинетска настава. 

Распоредот на часовите за учебната 2022/2023 година е направен на крајот на месец август 

и истиот неколку пати во текот на учебната година претрпе промени заради недостаток на стучен 

наставен кадар, прекин на работен однос на наставници, нови вработувања, ангажман на 

професорите во други училишта односно професори кои се ангажирани од други во нашето 

училиште и сл. 

Голем дел од предметните наставници до крај на месец Септември2022 година ги доставија 

годишните глобални и тематски планирања до педагошко-психолошката служба (од вкупно 59 

наставници  доставиле планирања вкупно 58, а 1 не доставил). 

 Годишните глобални, тематски и дневни планирања беа доставувани во електронска форма. 

Кај поголем дел од наставниците предадените планирања беа целосни, односно содржеа 

(глобално годишно планирање, тематски  планирања за секоја тема и планирање на наставен час од 

секоја тема, страндарди и критериуми за оценување, програма за додатна и дополнителна настава, 

програма за класен раководител, планирање на содржини програмирани од училиштето – за 

наставниците кои реалзиираат ваков вид настава), додека помал дел наставниците предале делумни 

планирања ( глобално годишно планирање, тематски  планирања за една или за секоја тема и 

планирање на еден наставен час или без планирања за наставен час и без дел од останатите 

планирања, наведени погоре). 

Работењето на средното електротехничко училиште на Град Скопје „Михајло Пупин“-

Скопје во учебната 2022/23 година, може да се оцени дека е успешно.Реализацијата на наставата по 

реформирани наставни програми и добар упис на ученици во прва година со солиден влезен успех, 

упатува кон тоа дека се создаваат услови во училиштетода се работи со квалитетни ученици, што е 

неопходност за постигнување квалитет во електротехничката струка/сектор и продуцирање кадри 

кои веднаш ќе се вклучат во процесот на труд. Ова се причините поради кои сметаме дека зад нас е 

успешна 2023/2024 учебна година. 

 

4. Реализација на Годишната програма 

Во годишната програма, Развојниот тим на училиштето за учебната 2022/2023 година ги 

утврди следниве развојни цели: 

1. Осовременување на реализација на наставата 
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2. Обезбедување систем за заштеда на електрична енергија  

3. Формирање на заеднички тимови од училиште и стопанските субјекти  

4. Екологија 

 

Врз основа на поставените цели, од кои произлегоа приоритетни потреби, за нивно 

поуспешно остварување беа дефинирани конкретни задачи, активности и носители на активности, 

кои имаа точно дефинирани рокови за успешно завршување на сите планирани цели. Она што е 

посебно за истакнување е постоењето на мерливи критериуми за правилно оценување на успешноста 

на изодениот пат кон остварување на поставената цел. Во извештаитесе дадени конечните оценки 

од евалуаторите на реализацијата на годишната програма што може да се заклучи дека истата во 

целост е реализирана. 

5. Дополнителна, додатна настава консултации и друг вид помош на учениците 

Во учебната 2022/2023 годинадополнителна и додатна настава се реализираше согласно 

Законот за средното образование. Водејќи се од досегашното искуство за организирање и 

реализирање дополнителна настава, која е поддржана и од родителите, и оваа година се реализираше 

плански со точно утврдени термини дефинирани од страна на предметните наставници. 

Со распоредот за одржување на дополнителната и додатната настава, училиштето ги 

информираше учениците преку класните раководители, предметните наставници и стручната 

служба. Педагошко-психолошката служба во рамки на своите работни задачи реализираше посета 

на часови, два пати во текот на учебната година, односно по еднаш во секое полугодите. Покрај 

следење на редовната настава, исто така акцент беше ставен и на реализација на додатна и 

дополнителна настава. Во однос на реализација на овој вид настава,беше укажано дека треба 

редовно да се реализира и евидентира во Дневниците за работа на паралелка.  

Консултациите и другите форми на помош за подготвување на учениците за полагање на 

поправните испити се организираа во планираните рокови според Календарот за работа на јавните 

училишта како и пред секоја сесија за вонредните испити во предвидените рокови. 

Организирањето на додатната настава е во доменот на планирањето на работата на стручните 

активи, а дел од предвидените активности седадени во годишните програми за работа на активите. 

Додатната настава се организираше и реализираше со цел учениците да ги продлабочат своите 

знаења од области за кои тие покажуваат особен интерес, а на голем дел од учениците ваквиот начин 

на настава им помогна да постигнат солидни резултати на различните натпревари во знаење. 

 6. Училишни секции 

До стручната служба  беa доставени Годишни програми за работа на секцијата по Англиски 

јазик која ја води професорката Моника Талеска и секцијата по спорт која ја водат наставниците 

Марко Арсовски и Илија Ристовски. Секцијата по Англиски јазик има реализирано неколку 

активности со заинтересирани ученици. Во учебната 2022/2023 година, учениците во рамки на 

англиската секција, најинтезивно работеле на одбележување на празници значајни за англискита 

култура со сопствени идејни решенија и оплеменување на училниците со нагледни средства, со 

цел разубавување на просторот во кабинетите по англиски јазик, ходниците и холовите во 
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училиштето. Спортската секција оваа учебна година активно учествуваше во сите предвидени 

спротски натпревари и активности на регионално и државно ниво. 

7. Училишна заедница 

Средното електротехничко училиште на Град Скопје „Михајло Пупин“ во оваа учебна 

2022/2023 година со цел подобрување на климата во училиштето, за подобрување на успехот и 

редовноста на учениците и заради организирање разни активности, манифестации и сл, се 

организираа средби со Училишната заедница.  

Оваа заедница работи по одредена програма, но и по потреба, на барање на паралелката со 

цел да ги мобилизира, мотивира и насочува учениците во текот на учебната година. На состаноците 

на училишната заедница се дискутираше за повеќе сегменти од училишниот живот, учениците ги 

искажаа своите идеи, потреби и размисли за подобра организација и атмосфера во училиштето,. 

Искуството од работата на Училичната заедница е позитивно и продуктивно. На состаноците 

произлегуваат свежи идеи за коишто вреди да се размислува и кои можат многу да придонесат во 

насока на подобрување на училишната клима. Својата работа и активности Училишната заедница ја 

остварува преку спроведување на претходно изготвена Програма за работа во која се опфатени 

неколку цели и задачи што ја сочинуваат и од кои зависи успешноста на реализирањето на воспитно-

образовната дејност во училиштето. 

8. Совет на родители 

Еден од најзначајните сегменти за успешното работење на училиштето е активната 

вклученост и максимална поддршка од Советот на родители. Со своето залагање Советот на 

родители во изминатата учебна 2022 / 2023 година активно учествуваше во состаноците и стана 

коректор и активен креатор на целокупната училишна атмосфера. За остварување на своите 

потреби и за реализирање на правата и должностите на учениците, во училиштето се организирани 

Совети на родители на ниво на години (од секој паралелка по еден претставник)и на ниво на 

училиште. Изборот и конституирањето на Советите на родители се врши на почетокот на секоја 

учебна година. Редовните состаноци се одржуваат на почетокот на учебната година и по секое 

тримесечие. На состаноците на дневен ред покрај успехот и поведението на учениците особено 

внимание се посочува и на квалитетот на воспитно-образовниот процес, најголем акцент оваа 

учебна година беше ставен на проблеми со кои се соочуваат учениците при реализирање на 

наставата под специфични услови, како и потешкотии при постигање на знаења . Позитивната 

енергија која преовладува на состаноците се пресликува и во работата на училиштето. Нивните 

ставови понекогаш влијаат и врз конечните одлуки, како на пример донесувањето на одлука за 

изведување на училишните екскурзии. 

Советите се свикуваат на иницијатива на директорот на училиштето, но и по потреба, на барање 

на паралелката со цел следење, мотивирање и насочување на учениците во текот на учебната година. 

Во оваа учебна година состаноците на Советот на родители се одржуваа редовно во присуство на 

директорот и психологот на училиштето, а како позначајни точки на дневниот ред беа: 

➢ Запознавање на родителите со наставните планови и програми за сите 

образовни профили кои се изучуваат 



  
                                                    Извештај за работа на училиштето „Михајло Пупин“ Скопје  

Учебна 2022/23 год. 

7 
 

➢ Запознавање на родителите со Годишната програма за работа на училиштето 

за тековната учебна година 

➢ Запознавање на родителите со начинот на реализирање на наставата  

➢ Разгледување на постигнатиот успех, редовноста и поведението на учениците 

во текот на учебната година 

➢ Предлагање и преземање конкретни предлог мерки за подобрување на 

успехот и поведението на учениците во услови на пандемија 

➢ Организирање и реализација на воннаставни активности и екскурзии 

 

9. Материјално-техничка состојба во училиштето 

Во учебната 2022/2023 година, наставапо реформирани наставни програмисе реализираше  

во образовните профили со четиригодишно траење на образованието: 

               - Електротехничар за компјутерска техника и автоматика I, II, III и IV година;  

- Електротехничар за електроника и телекомуникации и електротехничар енергетичар  

III,IIIи IV година; 

- Електротехничар енергетичар I година 

и образовниот профил со тригодишно траење на образованието 

- Електричар – електромонтер на електроенергетски мрежи во сите години. 

При реализација на предвидените програми се пристапи кон сериозна подготовка и обезбедување 

на квалитетни материјално-технички услови,кои овозможија непречено и квалитетно реализирање 

на содржините предвидени со наставните прогрми за сите ученици со три и четригодишно траење 

на образованието. Кабинетот по информатика е целосно опремен со нова компјутерска опрема. Две 

лаборатории за електроника се опремени со нови инструменти и уреди (осцилоскопи, функциски 

генератори, инструменти, извори...).За автоматика беа набавени Ардуино китови за реализација на 

поголем број проекти. 

Во однос на материјални услови оваа учебна година во поголем дел од училниците и канцелариитесе 

опремени со нагледни средства, и компјуртери за поптребите на наставата. 

10. Извештај од реализирани активности во учебната 2022/2023 година 

 

 

Во учебната 2022/2023 година, се реализираа следните воннаставни активности реализирани 

Септември 

➢ 16 - 18.09.2022 Дојран, Основна обука за спроведување програма за водење ученичка 

компанија, во организација на Џуниор Ачивмент, учесници Сенад Сејфиќ и Ања Манчевска. 
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Слика 1 Основна обука за спроведување програма за водење ученичка компанија, во организација на 
Џуниор Ачивмент 

➢ Во насока на унапредување на менталното здравје, во период  од 12 до 14.09.2022 

година во хотел Гарденија – Велес, педагогот Ленче Спасовска посети обука за 

ментор за “Ментално здравје и психосоцијална поддршка на ученици”. 
 

Октомври 

➢ Од 10-14.10.2023 година, проф. Поликсена Митева и Дијана Трајкоска и 4 ученици(Андреј 

Диневски, Елена Неделковска, Дијана Бошковска и Давид Костовски) беа на размена на 

знаење и искуства во ЕТС “Михајло Пупин” Нови Сад. 

- Учество на Дабар натпревар со ученици од прва и трета година. 
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Слика 2 Посета на Факултетот во Нови Сад 

 

 

Слика 3 Размена на знаење и искуства во ЕТС “Михајло Пупин” Нови Сад 

 

➢ 05.10.2022 Центар за младински активизам КРИК, „Open up your options“ – настан од проект 

„Претприемај се“, презентација на училиштето со ученици од III година пред основни 

училишта од општина Кисела Вода. Анѓелка Андрески, Сенад Сејфиќ, Ања Манчевска, 

Ангела Магдеска и Стефана Христовска со група ученици. 
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➢ 25.10.2022, Учество на предавање/обука, организирана и спроведена од Фондацијата 

“Никола Кљусев“ со поддршка од Град Скопје на проект – НЕ за насилството. 

Обуките/предавањата се спроведени од Др. Никола Кљусев, невропсихијатар и др. Весна 

Дамчевска Илиевска, експерт за лидерство, ненасилна комуникација и справување со 

конфликти.Работилницата е оддржана во просториите на Фондацијата – Никола Кљусев. 

Присуствувале: 

Зорица Никовска – психолог и Наташа Божиновска – помошник директор. 

 

➢ 31.10 – 04.11.2022 еднонеделната посета на ученици и професори од Турција во рамките на 

проект од Ерасмус +. Споделивме ново искуство на учениците и покажавме како денес 

функционира нашето училиште. Проектот го координираа: Сандра Ивановска и Наташа 

Божиновска. 

 

 

Слика 4 Посета на ученици и професори од Турција во рамките на проект од Ерасмус + 
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Слика 5 Посета на ученици и професори од Турција во рамките на проект од Ерасмус + 

 

Ноември 

➢ 08,09.11.2022 Учество на Макинова / Еконова со Ангела Исовска III-6, Михаела Петровска 

III-5 и Јован Дејановски II-2,  наградени за проектот SoilBin - Паметен компостер,од БЕРИН 

– Друштво за заштита на интелектуална сопственост, Анѓелка Андрески. 
 

➢ 11.11.2022 Посета на ученици на Факултетот за електротехника и информациски технологии во 

Скопје. 
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Слика 6 Посета на ФЕИТ 

➢ 14-15.11.2022 Ученици од 8 средни училишта имаат задача да креираат иновативен бизнис 

план и да одговорат на дадената задача. Учесници:Фидан Маџоски 3-2, Никола Јованчевски 

3-2, Андреј Тодоров 3-5, Никола Атанасоски 3-5 и Драган Бошков 3-5. Ментор Наташа 

Божиновска. 

 

 

➢ 21-25.11.2022 Учество на Дабар – натпревар по информатика со вкупно 80 ученици. 

Менторирав 80 ученици на натпреварот од втора и трета година, по класови ( II-2 - 9, II-3 - 

16, II-4 -20, II-5 - 11, III-5 - 6  и III-6 - 18 ученици или вкупно 80). 

 

➢ 26.11.2022 Со поддршка на Град Скопје во СЕТУГС „Михајло Пупин“ Скопје се одржа 

меѓународниот турнир во гол бал за лица со оштетен вид, во организација на Спортското 

здружение на слепи и слабовидни ФЕНИКС од Скопје. 
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➢ 30.11.2022, УчествонаСимпозиум, организиранодКоморатанапсихолозина РМ.Тема: 

Психолошкитестовиво Р. Македонија – правила, стандарди и искуства, Симпозиумот е 

оддржансоцелдајапокренесвесностазаважностанаправилнатаупотребанапсихолошкитетест

ови и нивнастандардизација. 

 

➢ Во периодот од 30 ноември до 2 декември 2022, факултетот за електротехника и 

информациски технологии во соработка со Лабораторијата за производство ФЕИТ-ФабЛаб 

и студентскиот огранок на IEEE по трет пат го организираа натпреварот во роботика, 

вештачка интелигенција и електроника ROBOMAC Junior. На натпреварот учествуваа 

ученици од СЕТУ Михајло Пупин“. Крумислав Божиновски се натпреваруваше во 

категорија 1 за АВТОНОМНА МОБИЛНА РОБОТИКА, под менторство на Стефана 

Христовска, а Тимотеј Ристески се натпреваруваше во категорија 2 за ПАМЕТНА 

ЕЛЕКТРОНИКА ЗА АВТОНОМНИ ВОЗИЛА и освои прво место, под менторство на 

Наташа Божиновска. 

 

Слика 7 Освоено прво место на натпреварот ROBOMAC Junior 

➢ Натпревар во организација на ФЕИТ - ФАБЛАБ и Логинг Електроникс - „Развојни 

Микропроцесорски Системи“ во рамките на нивниот партнерски проект „Технологија за 

Тебе“. Презентиран проект „Синхронизирана работа на роботски раце“ - ПРВА НАГРАДА 

за презентација. Ученици кои изработија и презентираа: Мартин Милчевски, Лука 

Дамјанов, Теодор Крстевски IV-4 и Андреј Гочков IV-3. Присуство и помош на екипа на 

натпреварот Филип Кузмановски IV-1, под менторство на Јасминка Димовска. 

 

➢ Учество на проектот “Низ здравствени леќи: со едукација до превенција и здрави животни 

навики“ кофинансиран од Град Скопје, учество зема професорот Владимир Спасовски со по 

пет ученици од КТА паралелките од прва и втора година. 
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Декември 

➢ Декорирање на училиштето низ годината по повод празници како Ноќ на вештерките, 

Божиќ и Нова година, Св. Валентин и Велигден од страна на ученици и проф. Моника 

Талеска. 

 

Јануари 

➢ Работилница за STEM oбразование, родова еднаквост и зелени иновации во стручното 

образование и обука Македонската академија на науките и уметностите (МАНУ), 

Машинскиот факултет, Универзитет Св.Кирил и Методиј во Скопје, Националниот 

центар за развој на иновации и претприемачко учење (НЦРИПУ) на 27.01.2023 во 

просториите на Македонската академија на науките и уметностите (МАНУ), присутни: 

Наташа Божиновска, Сандра Ивановска, Андријана Ангеловска, Ања Манчевска и 

Силвија Николовска. 

 

➢ Обуката за раководење со проектен циклус (Project Management) од 30 до 31 јануари 2023 

година во Скопје организирана од Џуниор Ачивмент Македонија, присутни: Ања 

Манчевска и Стефана Христовска. 

 

Февруари 

➢ Учество на Обука за виртуелни лаборатории, одржана на Факултетот за електротехника 

и информациски технологии на 01.02.2023. Присутни професори: Наташа Божиновска, 

Ангела Магдеска, Поликсена Митева и Сандра Ивановска. 
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Слика 8 Обука за виртуелни лаборатории 

 

➢ Организација на училишен натпревар по англиски јазик, за учениците од прва и втора 

година, февруари 2023 година од страна на проф. Моника Талеска. 

 

➢ Учество во проект - „Target zero. Creating Responsible Enterprice“, од 16-22.02.2023година 

во Шпанија од страна на професорите: Андигони Миленковска, Гордана Дамјановска, 

Софија Темкова, Владимир Спасовски и Јелена Стојановиќ Јосифовска. 

 

➢ Посета со група ученици на Американското катче на презентација на безконтактен 

фудбал, Куманово Скелетонс на 23.02.2023 година од страна на проф. Моника Талеска. 

 

 

➢ Посета на ФЕИТ со група од 10 матуранти, предводени од проф. Дијана Трајковска. 

 

➢  28.02.2023 Училишен натпревар по Програмирање – Мендо, под менторство на проф. 

Анѓелка Андрески. Присутни учесници: 

Филип Величковски I-6, Матеј Матевски II-2,  Андреј Алчев II-4,  Дарио Филиповски II-

4, Борјан Младеновски II-5,  Атанас Николовски II-5,  Бојан Цуклев II-5, Михаела 

Сталеска II-5,  Никола Ристовски II-5,  Александар Гапковски III-5,  Давид Костовски III-

6, Филип Поповски III-3, Андреј Даневски III-3, Томи Златковски III-3, Давид Дамевски 

III-3, Ангел Стојмановски IV-3,  Мартин Милчевски IV-4. 

 

Март 
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➢ Обука за спроведување на Програмата за ученичка компанија - Втора фаза која се одржа 

1-3 март 2023 година во Охрид организирана од Џуниор Ачивмент Македонија, 

присутни: Ања Манчевска и Стефана Христовска. 

 

➢ Учество на предавање на енергетска ефикасност на 06.03.2023 во музејот на Матка со 

ученици од I и II година. Присутни професори: Наташа Божиновска, Марија Барутовска, 

Ања Манчевска, Кристина Цицоска, Сандра Ивановска, Андријана Ангеловска и Ана 

Марија Петковска Соколова. 

 

 

➢ 11.03.2023 Регионален натпревар по Програмирање – Мендо, ментор Анѓелка Андрески 

на следните ученици: 

1. Филип Поповски III-3 - освоено III место на регионален натпревар 

2. Филип Величковски I-6 - освоено III место на регионален натпревар 

3. Дарио Филиповски II-4 - освоено III место на регионален натпревар. 

 

➢ 13.03-19.03.2023 Учество напроф. Анѓелка Андрески, Сандра Ивановска и Ана Марија 

Петковска Соколова на тренинг курс од Еразмус+ проект – Boost your skills to help the 

neets, во Каламата, Грција, со цел да се подобрат вештините и компетенциите за 

креирање специфични активности за младите кои се невработени, за да им се помогне да 

се вклопат на пазарот на трудот и да бидат поуспешни при наоѓање работа, со 

промовирање на претприемништво и инклузија. 

 
Слика 9 Еразмус+ проект – Boost your skills to help the neets во Каламата, Грција 
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➢ СЕТУ “Михајло Пупин” во соработка со ЕВН Македонија беше домаќин на работилница 

(обука за наставници од електротехничка струка - Енергетика) од повеќе градови на 

Р.С.Македонија, на 17.03.2023 година. 

 

 

Слика 10  Обука за наставници од електротехничка струка – Енергетика во соработка со ЕВН 

 

➢ Учество на општински натпревар по англиски јазик на ЕЛТАМ натпревар на 18.03.2023 

во Американ Колеџ со ученици од прва и втора година, под менторство на проф. Моника 
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Талеска - Филип Величковски I-6, Никола Стојмановиќ I-5 и Константин Дојчиноски II-

5, ученик од втора  година. Освоени места: 

- Ученикот Никола Стојмановиќ освои второ место 

- Константин Дојчиноски трето место.  

 

➢ СЕТУ Михајло Пупин на 24.03.2023 беше домаќин на регионален натпревар по Електро, 

Машинска и Сообраќајна струка. Нашите ученици земаа две први места и ќе одат на 

државен натпревар. 

 

Слика 11 Регионален натпревар по електро, машинска и сообраќајна струка 

 

➢ Регионален натпревар од електротехничка струка 24.03.2023, Анѓелка Андрески ментор 

на ученик Давид Костовски III-6 – освоено 1 место. 



  
                                                    Извештај за работа на училиштето „Михајло Пупин“ Скопје  

Учебна 2022/23 год. 

19 
 

 

➢ На 25.03.2023 на Државниот натпревар по програмирање, кој се одржа на ФИНКИ, во 

организација на Здружение на информатичари на Р.С.Македонија, освоени места под 

менторство на проф.Анѓелка Андрески:  

- Филип Величковски Ι-6 ΙΙΙ место,  

- Дарио Филиповски ΙΙ-4 III место  

- Филип Поповски ΙΙΙ-3 ΙΙΙ место.  

Покана за учество на МАК олимпијада за Филип Поповски.  

 

Слика 12 Државен натпревар по програмирање 

➢ 28.03.2022 Посета на компанија FIBERNET M-K од страна на учениците од третагодина, 

профил електотехничар за компјутерска техника и автоматика. 
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Слика 13 Посета на компанија FIBERNET M-K 

➢ 29.03.2022 Посета на Ден на пијаното на ученици од прва година КТА со проф. Јосипа С. 

Наумовска. 

➢ 29.03.2022 Реализирана обука од страна на компанијата МАКСТИЛ за Безбедност и 

заштита при работа на учениците кои го изучуваат овој предмет. 
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Слика 14 Обука од страна на компанијата МАКСТИЛ за Безбедност и заштита при работа 

Април 

➢ Презентација на училиштето во основни училишта за упис на ученици во прва година. 

 

➢ Учество на ученици менторирани од страна на проф. Моника Талеска на регионален 

натпревар по англиски во СУГС “Никола Карев” на 08.04.2023 година. Освоени места: 

- Никола Стојмановиќ прво место,  

- Константин Дојчиноски трето место. 

 

➢ Декорација на училиштето од страна на ученици под менторство на проф. Моника Талеска. 
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Слика 15 Декорација на училиштето по повод Велигденските празници 

 

➢ Подготовка за натпревари (19.04.2023) - Јавно говорење и Интервју за работа - Јасин 

Османи IV-4,  под меторство на Јасминка Димовска. 

 

➢ 24.04.2023 Посета на час на проф. Анѓелка Андрески од ученици од Босна и 

Херцеговина. 

 

➢ 26.04.2023 Посета на час на проф. Анѓелка Андрески на професори од училиште од 

Турција. 

 

➢ Одржана еднодневна екскурзија на 27.04.2023.во Крушево со ученици од I, II и IV 

година. 
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Слика 16 Посета на спомен куќата на Тоше Проески во Крушево 

 

➢ Подготовка за натпревари (28.04.2023) - Јавно говорење, Интервју за работа и Филм - 

Јасин Османи, Пепита Тодорова IV-4, под меторство на Јасминка Димовска. 

 

➢ Организирање на Регионален натпревар по електротехника за 2023 година од страна на 

професорите: Софија Темкова, Слободанка Димковска, Дијана Трајкоска и Наташа 

Божиновска. 

 

➢ Учество на проф. Анѓелка Андрески на снимање за телевизија Телма – иновација со 

ученик Драган Матов IV-5. 

 

➢ Учество на проф. Анѓелка Андрески на снимање за Босанска емисија на МТВ, 

ангажирани ученици со вежби: 

Јована Алексовска II-2, Дејан Николовски II-2, Антониј Трајков II-3, Андреј Алчев II-4, 

Кристијан Крстевски II-4, Зорица Геровска II-5, Мартина Ризова II-5, Михаела Сталеска 

II-5, Александра Николова II-5, Тодор Марков II-5, Влатко Димитровски II-5, Борјан 

Младеновски II-5, Матеј Јовановски II-5, Марио Савевски II-5, Ердал Кантуров II-5, 

Леонид Антовски II-5, Атанас Николовски II-5. 

 

Мај 
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➢ 03-05.05.2023 Учество на проф. Анѓелка Андрески на активност за обука и соработка на 

Европска конференција за предизвиците на училиштата во услови на климатски промени 

и дигитализација „Schools go green and digital and Erasmus+ supports teaching excellence!” 

– Училиштата стануваат зелени и дигитални и Еразмус+ ја подржува квалитетната 

настава, која се одржа во Бон, Германија, по селектирана апликација од Националната 

агенција за европски образовни програми и мобилност. 

 

Слика 17 Учество на проектот „Schools go green and digital and Erasmus+ supports teaching excellence!” во 
Бон, Германија 

 

➢ Одржани Денови на електротехника  

- Настап на училишен хор и училишен бенд под менторство на проф. Јосипа 

Стефановска 

- Членови во комисијата за прегледување на тестови натпреварот во рамките на 

манифестацијата: Марија Барутовска Цветановска, Ана Марија Петковска Соколова, 

Тања Маленко, Дијана Трајкоска, Маја Наумовска, Софија Темкова и Јелена 

Стојановиќ Јосифовска. 

- Ангела Магдеска - претседател на комисија на судии за финалето на Денови на 

електротехника, одржано на 04.05.2023. 
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Слика 18 Денови на електротехника 

 

Слика 19 Победниците на финалето на Денови на електротехника – ученици од „Јан Амос Коменски“ – 
Карпош 

 

➢ Државен натпревар од електротехничка струка 04,05.05.2023, ментор проф. Анѓелка 

Андрески на Давид Костовски III-6 – освоено второ место на државниот натпревар. 

 

➢ 04.05.2023, 05.05.2023 ментор проф. Анѓелка Андрески на Драган Матов IV-5, освоено 

второ место со труд на Државниот натпревар од електротехничка струка. 
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Слика 20 Диплома за освоено II место на Државниот натпревар од електротехничка струка 

 

➢ На 05.05.2023 година се одржа Образовно рандеву 2023 (МАССУМ): 

- Пепита Тодорова ПРВО место категорија Филм (и понуда за работа), ментор 

Јасминка Димовска, Маја Наумовска; 

- Јасин Османи ТРЕТО место категорија Интервју за работа на албански јазик, ментор 

Јасминка Димовска; 

- тим-Мартин Милчевски, Даниела Јованова, Лука Дамјанов и Вероника Николова 

ТРЕТО место категорија Маркетинг план, ментори Јасминка Димовска, Софија 

Темкова. 

- Учество на проф. Анѓелка Андрески со Web страна 04, 05.05.2023, ментор на 

следните ученици: 

1. Давид Костовски III-6 

2.Илија Чрчев III-5 

3. Дори Иванова III-5 

4. Дијана Бошковска III-5 

- Учество на МАССУМ со филм, проф. Анѓелка Андрески - ментор на следните ученици: 

Борјан    Младеновски II-5, Матеј Јовановски II-5, Михаела Сталеска II-5. 

 

➢ Учество на Државен натпревар 2023 електротехничка струка 04-05.05.2023 

- Давид Костовски – ВТОРО место на државниот натпревар од електротехничка 

струка, образовен профил КТА, ментори Анѓелка Андрески, Јелена С.Јосифовска, 

Софија Темкова, Гордана Наумовска 
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- Драган Матов – ВТОРО место на државниот натпревар од електротехничка струка со 

труд, ментор Анѓелка Андрески. 

 

➢ На 06.05.2023 година Отворен ден на училиштето, присутни беа ученици и поголемиот 

дел од наставниот и ненаставниот кадар. 

 

Слика 21 Отворен ден на училиштето 

➢ Учество на Национален натпревар на најдобри ученички компании – Џуниор Ачивмент 

Македонија во Струга од 10ти до 12ти мај 2023 година 

-  освоено прво место, со учениците: Фидан Маџоски (III-2), Георгина Алексовска (III-

4), Андреј Тодоров (III-5), Никола Атанасоски  (III-5) под менторство на проф.Ања 

Манчевска. 

- освоено четврто место, со учениците Никола Бансколиев Бабаљ и Владимир 

Вешовски (IV-6) и Владимир Донев (IV-5) под менторство на проф.Стефана 

Христовска. 
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Слика 22  Национален натпревар на најдобри ученички компании – Џуниор Ачивмент Македонија во 
Струга, освоени прво и четврто место 

➢ Учество на 59-тиот Државен натпревар на млади истражувачи во Велес и освоено второ 

место на ученикот  Драган Матов под менторсво на проф. Наташа Божиновска на 

13.05.2023 година. 

 

➢ Учество на Натпревар за најдобар бизнис концепт за зелени иновации, на 13.05.2023 

година на Машински факултет Скопје, со учениците: Иван Арсеновски, Лука 

Алексовски, Сара Марковска и Вердан Милевски (II-8) под менторство на проф. Ања 

Манчевска. 

 

➢ Учество на презентација на проф. Анѓелка Андрески и Поликсена Митева во ООУ 

„Блаже Конески“ на Ден на занаетчиство со Давид Костовски III-6, Драган Бошков III-5, 

Дори Иванова III-5 и Михаела Петровска III-5. 
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Слика 23 Презентација на училиштето во ООУ „Блаже Конески“ на Ден на занаетчиство 

➢ Реализирана завршна екскурзија со ученици од III година во релација Скопје – Прага – 

Дрезден - Виена – Скопје од 21.05.2023 до 26.05.2023. 

 

Слика 24 Завршна екскурзија со ученици од III година во релација Скопје – Прага – Дрезден - Виена – 
Скопје 

 

➢ Државен натпревар од електротехничка струка 04.05.05.2023- ментори: Лидија Буровска, 

Слободанка  Димковска, Анита  Мијовска, Антоние Оносимоски- пофалница за учество на 

Влатко Мариновски III7 клас 
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➢ На 13.05.2023 г. одржан е 43-ти натпревар по прва помош во категорија на средни 

училишта, во организација на Црвен крст на Република Северна Македонија - ментор: 

Зоран Мицевски, осворно III место од екипата составена  од учениците: Матеј Доневски, 

Тарик Смајовиќ, Мишел Марковски, Јован Стојановски сите од  I8 клас.  

 

 

Слика 25 Натпревар по прва помош во категорија на средни училишта, во организација на Црвен крст, 
освоено трето место 

 

Јуни 

➢ Подготовка на група од 10 ученици за учество на MOS и ACA (сертифицирање за 

Microsoft и Adobe пакетите) под менторство на проф. Дијана Трајкоска. 

 

➢ Проф. Анѓелка Андреска - ментор на Давид Костовски и Даниел Абаз од III-6 на MOS и 

ACA натпреварите. 

 

➢ 30 јуни до 2 јули 2023 година - Тим за изработка на годишна програма за учебна 

2023/2024. 
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Слика 26 Тим за изработка на годишна програма за учебна 2023/2024 

 

Јуни 

➢ Меѓународен натпревар во Истанбул Турција ( Џуниор Ачивмент ) СЕТУ Михајло    

Пупин беше единствен претставник од нашата држава, освоено седмо место. 

 

 

Слика 27 Учество на меѓународен натпревар за најдобри ученички компании во Истанбул, Турција 
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Активности на Тимот за безбедност во учебна 2022/23 година 

 

Во насока на стручна помош, организирање работилници, индивидуални и групни 

советувања со ученици со цел зачувување и превенирање од врсничко насилство, во прилог Ви 

доставуваме извештај за сработеното од Тимот за безбедност за нашето училиште. 

1. На ден 03.10.2022 година(понеделник), со почеток во 10:00 часот, во Големата сала на Советот на 

Град Скопје се одржа работна средба во врска со Проектот "За безбеден град". Состанокот се 

организира со цел да се утврдат насоките и активностите поврзани со Проектот "За безбеден град" 

за тековната учебна година. На состанокот беа  присутни директори и претставници од стручните 

служби на средните училишта на Град Скопје, претставници од Одделението за превенција при СВР 

Скопје, претставници од Одделението за малолетничка деликвенција и невладини организации. 

2. По одржаната средба во град Скопје се пристапи кон планирање на активности според дадените 

насоки. Изработка на Протокол за заштита и постапување со учениците во случаи на насилство, 

злоставување и занемарување, работни активности, теми за разговор, телефонски броеви за 

интервенции. 

3. Согласно одржаната работна средба во врска со Проектот "За безбеден град" и дадените насоки 

од Раководителот на Сектор за образование на Град Скопје, одржавме работилница на 27.10.2022 

година во 13.30 часот во нашето училиште СЕТУГС „Михајло Пупин“ Скопје со претставници од 

Одделението за превенција при СВР Скопје, претставници од Одделението за малолетничка 

деликвенција. 

 

Слика 28 Проект "За безбеден град" 

4. Педагошко-психолошката служба користејќи ги сите расположливи алатки, постојано превзема 

активности со учениците, преку индивидуални разговори и разговори со класовите на тема булинг, 

врсничко насилство, проблеми со кои се соочуваме секојдневно. Пример на слика: Вибер група на 

Училишна заедница како информација за учениците, по што се пристапи кон групни разговори со 

учениците по класовите, со посебен акцент онаму каде е забележано такво однесување. 
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5. На 22.11.2022год. присуство на Филозофски факултет со учество на средношколци на 

иницијалната обука за Унапредување на менталното здравје, на која беше презентирана и 

Канцеларијата за ментално здравје. Учениците беа информирани за постоењето на истата.  

6. Учество со ученици на Трибината за "Ментално здравје", која се одржа на 06.12.2022год., од 

СЕТУГС "Михајло Пупин" Скопје во големата сала на Совет на град Скопје, со акцент на 

врсничкото насилство и како тоа влијае на менталното здравје кај младите. Преку непосредна 

комуникација со учениците во училиштето се разговара на истата тема. 

7. Учество со ученици на Трибината за "Поттикнување на самодовербата и резилиентноста кај 

младите", која се одржа на 06.12.2022год., од СЕТУГС "Михајло Пупин" Скопје во големата сала на 

Совет на град Скопје, повторно со акцент на врсничкото насилство и справување со истото. Преку 

непосредна комуникација со учениците во училиштето се разговара на истата тема. 

8. Присуство и учество  на трибина на 20.04.2023 год. наменета за Менталното здравје на младите и 

социјалните медиуми на Филозофскиот факултет во Скопје. Дали постои врсничко насилство на 

социјалните медиуми и пронаоѓање решение за истото. Преку непосредна комуникација со 

учениците во училиштето се разговара на истата тема. 

9. Присуство на јавна дебата со ученици и стручни соработници на Филозофски факултет на 

22.05.2023 година на тема насилството кај децата, на која беше присутен и Министерот за 

образование и наука. Преку непосредна комуникација со учениците во училиштето се разговара на 

истата тема. 

10. Превземени активности по немилиот настан во основно училиште во Р.Србија, преку непосредна 

комуникација со учениците во насока на поддршка и смирување на предизвиканите чувства. 

 

11.   Безбедност на учениците 

Активностите за унапредување на ментално и физичко здравје на учениците, како и 

континуираното следење на нивните физички, емоционални и социјални потреби, независно од 

половата и етничката припадност, се еден од основните императиви на нашето училиште. Во таа 

насока, за обезбедување на заштитата и благосостојбата на учениците во воспитно-образовниот 

процес се преземаат следните активности:  

• Од страна на вработените се води целосна грижа за безбедноста на учениците за време на 

нивниот престој во училиштето, како за време на часовите, така и за време на одморите. 

Безбедноста на учениците е прашање кое е на врвот од приоритетите на раководниот тим и 

на сите вработени во училиштето и искуството покажува дека истата е подобрена, односно за 

време при патување на учениците од и до училиште, како и за време на престојот во 

училиштето, нема посериозни  инциденти 

• Постигната е безбедна, уредна и пријатна училишна средина, со обезбедено дежурство во 

двете смени на наставата од страна на дежурни наставници и ученици 

• Позитивна работна атмосфера 

• Секој наставник во рамките на своите индивидуални креативни инвентивни можности е 

максимално ангажиран за попријатна атмосфера на своите часови, кои оваа година се 

реализираасо строго почитување на протоколите за превенција од пандемијата(задолжително 
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носење заштитни маски, миење раце, дезинфекција, проветрување и сл), согласно препораки 

од МОН, Институтот за јавно здравје и Комисијата за заразни болести. 

• Друг приоритет исто така подеднакво значаен е соработката со семејството, која започнува 

уште пред запишувањето на ученикот. Стручните соработници од нашето училиште, во 

соработка со педагошко-психолошката служба од основното училиште, низ презентации, 

разни флаери и дискусии ги запознаваат родителите и учениците со можностите што ги нуди 

нашето училиште, воннаставните активности, постигнатите успеси и резултати на 

натпревари, успесите на наши завршени ученици и друго. Оваа година таа активност се 

реализираше преку online презентации и доставување видео материјали до основните 

училишта. Во секое време вакви информации се достапни и на училишната веб – страна. 

• Секоја година се организираат систематски прегледи и ревакцинација на учениците 

• Во нашето училиште не е идентификувана потребата за згрижување на ученици со посебни 

образовни потреби во овој период 

• Училиштето располага со лифт за да овозможи лесен пристап на лицата со телесен 

инвалидитет до сите простории во училиштето, како и посебни патеки за пристап во 

училишната зграда. 

• Во училиштето постои надзор со помош на камери поставени на влезовите на училиштето и 

останатите важни точки. Видео надзорот се врши соодветно предвидената законска 

регулатива (Закон за заштита на лични податоци). На иницијатива на Град Скопје е 

ангажирана и агенција за обезбедувањесо двајца членови кои се присутни во училиштето во 

две смени. 

• Изработен е план за активности за превенција на насилство во училиштето и секоја година се 

реализирааат заеднички активностисо претставници од МВР и Црвен Крст, на поле на 

превенција и справување со насилство. Оваа година заради пандемијата активностите беа 

реализирани во помал обем и преку online состаноци. 

• Проектот за Меѓуетничка интеграција во образованието со активностите кои ги вклучува на 

класните часови и во други форми овозможува подигнување на свесноста на учениците за 

мултиетничкото општество во кое живееме. 

Оваа учебна година заради пандемијата Ковид 19 треба да се напомене дека не се реализираа 

конкетни активности (работилници, проекти, соработка со училиштето партнер и сл.), туку 

се реализираат теми од оваа област во рамки на класните часови. 

Во училиштето постои систем за заштита на просториите и инвентарот и безбедноста на 

учениците и е изготвен Правилник кој ги регулира правата и обврските на сите субјекти: 

• секојдневно (во работните денови) има дежурни професори; 

• во деновите на викендот постои дежурна служба од техничкиот персонал; 

• ноќната смена ја покрива ноќен чувар на училиштето; 

• воведено е обезбедување од агенција за обезбедување; 

• доколку учениците работат лабораториски или компјутерски вежби, тие се изведуваат во 

присуство на предметен професор кој ги информира учениците за тоа како треба да се 

однесуваат во лабораторија, библиотека, спортска сала, училница, со компјутери и 

останатите простории во училиштето. Однесувањето е регулирано и со Кодекс за 

однесување на субјекти во училиштето. 

• На учениците секоја учебна година им се овозможува осигурување во осигурителни 

компании, одлуката за избор а осигурителната компанија и нивото на премија ја носи 

Советот на родители. 

 

12.   Заклучок 
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 Во училиштето во учебната 2022/2023 година успешно се реализираше воспитно-

образовната дејност, согласно Календарот за организација на учебната 2022/2023 година во јавните 

средни училишта. Наставата е во целост реализирана, согласно Наставните планови и програми за 

сите образовни профили кои се изучуваат во нашето училиште,  со максимално вложување на сите 

субјекти вклучени во воспитно-образовниот процес. Исто така редовно согласно потребите и 

интересот од учениците се реализираше и дополнителна и додатна настава. Учебната година заврши 

со зголемен успех на учениците што е показател за квалитетот на реализираните активности. 

Покрај редовниот наставен процес, оваа учебна година се реализираа голем број воннаставни 

активности, учество во проекти, натпревари, обуки, конференции и сл. Секако, дека се посвети 

особено внимание на меѓусебна соработка во насока на  идентификување на потребите и 

проблемите од учениците, пружање поддршка и грижа, превенција и планирање на активности што 

би придонеле за идентификување и намалување на можни негативни ризици и појави.Годишната 

програма беше реализирана и придонесе за напредок на сите полиња за подобрување на воспитно 

наставниот процес 

Нашите заложби и во иднина ќе се движат  во насока на подигање на квалитетот на наставата и 

стекнатите знаења и вештини на учениците во рамки на воспитно-образовната работа и 

воннаставните активности.  

 

 

 

13. Прилог (Извештаи)  

Извештај за работата на активот Електроника и телекомуникации и Компјутерска 

техника и автоматика 

Септември 

➢ 16-18.09.2022Дојран,Основнаобуказаспроведувањепрограмазаводењеученичкакомпанија, 

воорганизацијанаЏуниорАчивмент, учесници: СенадСејфиќ 

 

Октомври 

➢ Од 10.-14.10.2023 година, проф. ПоликсенаМитева и ДијанаТрајкоска и 4 

ученици(АндрејДиневски, ЕленаНеделковска, ДијанаБошковска и 

ДавидКостовски)беанаразменаназнаење и искустваво ЕТШ “МихајлоПупин” НовиСад. 

 

➢ 05.10.2022 Центарзамладинскиактивизам КРИК, „Open up your options“ –настанодпроект 

„Претприемајсе“, презентацијанаучилиштетосоученициод III 
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годинапредосновниучилиштаодопштинаКиселаВода. АнѓелкаАндрески, СенадСејфиќ и 

СтефанаХристовскасогрупаученици. 

 

➢ 31.10 – 04.11.2022 еднонеделнатапосетанаученици и 

професориодТурцијаворамкитенапроектодЕрасмус +. 

Споделивменовоискуствонаучениците и 

покажавмекакоденесфункциониранашетоучилиште. Проектотгокоординираа: 

СандраИвановска и НаташаБожиновска. 

Ноември 

➢ 08,09.11.2022 УчествонаМакинова / ЕконовасоАнгелаИсовска III-6, МихаелаПетровска III-

5 и ЈованДејановски II-2,  награденизапроектотSoilBin – Паметенкомпостер,од БЕРИН – 

Друштвозазаштитанаинтелектуалнасопственост, АнѓелкаАндрески. 

 

➢ 14-15.11.2022 Ученициод 8 средниучилиштаимаатзадачадакреираатиновативенбизнисплан 

и даодговоратнададенатазадача.Предизвикот е поставен!Учесници:ФиданМаџоски 3-2, 

НиколаЈованчевски 3-2, АндрејТодоров 3-5, НиколаАтанасоски 3-5 и ДраганБошков 3-5. 

МенторНаташаБожиновска. 

 

➢ 21-25.11.2022 Учествона Дабар – натпреварпоинформатикасовкупно 80 ученици. 

Менторирав 80 ученицинанатпреваротодвтора и третагодина, покласови( II-2 - 9, II-3 - 16, 

II-4 -20, II-5 - 11, III-5 - 6  и III-6 - 18 ученицииливкупно 80). 

 

➢ Вопериодотод 30 ноемвридо 2 декември 2022, факултетотзаелектротехника и 

информацискитехнологиивосоработкасоЛабораторијатазапроизводство ФЕИТ-ФабЛаб и 

студентскиотогранокна IEEE потретпатгоорганизираанатпреваротвороботика, 

вештачкаинтелигенција и електроника ROBOMAC Junior,. 

Нанатпреваротучествувааученициод СЕТУ МихајлоПупин“. 

КрумиславБожиновскисенатпреварувашевокатегорија 1 за АВТОНОМНА МОБИЛНА 

РОБОТИКА, подменторствонаСтефанаХристовска, а 

ТимотејРистескисенатпреварувашевокатегорија 2 за ПАМЕТНА ЕЛЕКТРОНИКА ЗА 

АВТОНОМНИ ВОЗИЛА и освоипрвоместо, подменторствонаНаташаБожиновска. 

 

➢ Натпреварвоорганизацијана ФЕИТ - ФАБЛАБ и ЛогингЕлектроникс - 

„РазвојниМикропроцесорскиСистеми“ ворамкитенанивниотпартнерскипроект 

„ТехнологијазаТебе“. Презентиранпроект „Синхронизиранаработанароботскираце“ - ПРВА 

НАГРАДА запрезентација. Ученицикоиизработија и 

презентираа: МартинМилчевски, ЛукаДамјанов, ТеодорКрстевски IV-4 и АндрејГочков IV-

3. Присуство и помошнаекипананатпреваротФилипКузмановски IV-1, 

подменторствонаЈасминкаДимовска. 

 

➢ Учество на дводневен настан Технологија за тебе – Развојни микропроцесорски системи во 

организација на Логинг Електроникс и ФЕИТ-ФАБЛАБ. Учесник: Софија Темкова 

Јануари 

➢ Обукатазараководењесопроектeнциклус (Project Management) од 30 до 31 јануари 2023 

годинаво Скопје организиранаодЏуниорАчивментМакедонија, присутни: 

АњаМанчевска и СтефанаХристовска. 

Февруари 
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➢ УчествонаОбуказавиртуелнилаборатории, одржананаФакултетотзаелектротехника и 

информацискитехнологиина 01.02.2023. Присутнипрофесори: НаташаБожиновска, 

АнгелаМагдеска, ПоликсенаМитева и СандраИвановска. 

 

➢ Посетана ФЕИТ согрупаод 10 матуранти, предводениодпроф. ДијанаТрајковска. 

 

➢ 28.02.2023 УчилишеннатпреварпоПрограмирање – Мендо, подменторствонапроф. 

АнѓелкаАндрески. Присутниучесници: 

ФилипВеличковски I-6, МатејМатевски II-2,  АндрејАлчев II-4,  ДариоФилиповски II-4, 

БорјанМладеновски II-5,  АтанасНиколовски II-5,  БојанЦуклев II-5, МихаелаСталеска 

II-5,  НиколаРистовски II-5,  АлександарГапковски III-5,  ДавидКостовски III-6, 

ФилипПоповски III-3, АндрејДаневски III-3, ТомиЗлатковски III-3, ДавидДамевски III-3, 

АнгелСтојмановски IV-3,  МартинМилчевски IV-4. 

 

➢ Учествовопроект - „Target zero. Creating Responsible Enterprice“, од 16-22.02.2023 

годинавоШпанијаодстрананапрофесорите: АндигониМиленковска, ГорданаДамјаноска, 

СофијаТемкова, ВладимирСпасовски и ЈеленаСтојановиќЈосифовска. 

 

Март 

➢ ОбуказаспроведувањенаПрограматазаученичкакомпанија – Вторафазакојасеодржа 1-3 

март 2023 годинавоОхридорганизиранаодЏуниорАчивментМакедонија, присутни: 

АњаМанчевска и СтефанаХристовска. 

 

➢ 11.03.2023 РегионаленнатпреварпоПрограмирање – Мендо, 

менторАнѓелкаАндрескинаследнитеученици: 

1. ФилипПоповски III-3 - освоено III местонарегионаленнатпревар 

2. ФилипВеличковски I-6 - освоено III местонарегионаленнатпревар 

3. ДариоФилиповски II-4 - освоено III местонарегионаленнатпревар. 

 

➢ СЕТУ МихајлоПупинна 24.03.2023 

бешедомаќиннарегионаленнатпреварпоЕлектротехничка, Машинска и 

Сообраќајнаструка. Нашитеученициземаадвепрвиместа и ќеодатнадржавеннатпревар. 

 

➢ Регионаленнатпревароделектротехничкаструка24.03.2023 

,АнѓелкаАндрескименторнаученикДавидКостовски III-6 – освоено 1 место. 

 

➢ На 25.03.2023 наДржавниотнатпреварпоПрограмирањекојсеодржана ФИНКИ, 

воорганизацијанаЗдружениенаинформатичаринаР.С.Македонија, 

освоениместаподменторствонапроф.АнѓелкаАндрески: 

- ФилипВеличковски Ι-6 ΙΙΙ место, 

- ДариоФилиповски ΙΙ-4 III место 

- ФилипПоповски ΙΙΙ-3 ΙΙΙ место. 

Поканазаучествона МАК олимпијадазаФилипПоповски. 

Април 

➢ Презентацијанаучилиштетовоосновниучилиштазауписнаученицивопрвагодина. 
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➢ На 06.04.2023 Софија Темкова учесник на вебинар Визуелни дезинформации и 

фотофорензика. 

 

➢ Подготовкa занатпревари (19.04.2023) – Јавноговорење и Интервјузаработа – 

ЈасинОсмани IV-4,  подметорствонаЈасминкаДимовска. 

 

➢ 24.04.2023 Посетаначаснапроф. АнѓелкаАндрескиодученициодБосна и Херцеговина. 

 

➢ 26.04.2023 Посетаначаснапроф. АнѓелкаАндрескинапрофесориодучилиштеодТурција. 

 

➢ Подготовказанатпревари (28.04.2023) – Јавноговорење, Интервјузаработа и Филм – 

ЈасинОсмани, ПепитаТодорова IV-4, подметорствонаЈасминкаДимовска. 

 

➢ ОрганизирањенаРегионаленнатпреварпоелектротехниказа 2023 

годинаодстрананапрофесорите: СофијаТемкова, СлободанкаДимковска, 

ДијанаТрајкоска и НаташаБожиновска. 

 

➢ Учествонапроф. АнѓелкаАндрескинаснимањезателевизијаТелма – 

иновацијасоученикДраганМатов IV-5. 

 

➢ Учествонапроф. АнѓелкаАндрескинаснимањезаБосанскаемисијана МТВ, 

ангажираниученицисовежби: 

ЈованаАлексовска II-2, ДејанНиколовски II-2, АнтонијТрајков II-3, АндрејАлчев II-4, 

КристијанКрстевски II-4, ЗорицаГеровска II-5, МартинаРизова II-5, МихаелаСталеска II-

5, АлександраНиколова II-5, ТодорМарков II-5, ВлаткоДимитровски II-5, 

БорјанМладеновски II-5, МатејЈовановски II-5, МариоСавевски II-5, ЕрдалКантуров II-5, 

ЛеонидАнтовски II-5, АтанасНиколовски II-5. 

Мај 

➢ 03-05.05.2023 Учествонапроф. АнѓелкаАндрескинаактивностзаобука и 

соработканаЕвропскаконференцијазапредизвицитенаучилиштатавоусловинаклиматски

промени и дигитализација „Schools go green and digital and Erasmus+ supports teaching 

excellence!” – Училиштатастануваатзелени и дигитални и Еразмус+ 

јаподржуваквалитетнатанастава, којасеодржавоБон, Германија, 

поселектиранаапликацијаодНационалнатаагенцијазаевропскиобразовнипрограми и 

мобилност. 

 

➢ ОдржаниДеновинаелектротехника 

- Настапнаучилишенхор и училишенбендподменторствонапроф. ЈосипаСтефановска 

- Членовивокомисијатазапрегледувањенатестовинатпреваротворамкитенаманифестац

ијата: МаријаБарутовскаЦветановска, АнаМаријаПетковскаСоколова, 

ТањаМаленко, ДијанаТрајкоска, МајаНаумовска, СофијаТемкова и 

ЈеленаСтојановиќЈосифовска. 

- АнгелаМагдеска – 

престедателнакомисијанасудиизафиналетонаДеновинаелектротехника, одржанона 

04.05.2023. 

 

➢ Државеннатпревароделектротехничкаструка 04,05.05.2023, менторпроф. 

АнѓелкаАндрескинаДавидКостовски III-6 – освоеновтороместонадржавниотнатпревар. 
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➢ 04, 05.05.2023 менторпроф. АнѓелкаАндрескинаДраганМатов IV-5, 

освоеновтороместосотруднаДржавниотнатпревароделектротехничкаструка. 

 

➢ На 05.05.2023 годинасеодржаОбразовнорандеву 2023 (МАССУМ): 

- ПепитаТодорова ПРВО местокатегоријаФилм (и понудазаработа), 

менторЈасминкаДимовска, МајаНаумовска; 

- ЈасинОсмани ТРЕТО 

местокатегоријаИнтервјузаработанаалбанскијазик, менторЈасминкаДимовска; 

- тим-МартинМилчевски, ДаниелаЈованова, ЛукаДамјанов и ВероникаНиколова 

ТРЕТО местокатегоријаМаркетингплан, ментори ЈасминкаДимовска, 

СофијаТемкова. 

- Учествонапроф. АнѓелкаАндрескисо Web страна 04, 05.05.2023, 

менторнаследнитеученици: 

1. ДавидКостовски III-6 

2.Илија Чрчев III-5 

3. ДориИванова III-5 

4. ДијанаБошковска III-5 

 

➢ Учество на МАССУМ со филм, проф. АнѓелкаАндрески - ментор на следните ученици: 

Борјан    Младеновски II-5, Матеј Јовановски II-5, Михаела Сталеска II-5. 

 

➢ Училишен координатор за МАССУМСофија Темкова – информирање и пријавување на 

натпреварувачи и ментори, селекција; учесник на настанот во Гостивар. 

 

➢ Ментор Софија Темкова во категорија Маркетинг план на МАССУМ; освоено трето место. 

 

➢ УчествонаДржавеннатпревар 2023 електротехничкаструка 04-05.05.2023 

- ДавидКостовски – ВТОРО местонадржавниотнатпреварод електротехничка струка, 

образовенпрофил КТА, менториАнѓелкаАндрески, ЈеленаС.Јосифовска, 

СофијаТемкова, ГорданаНаумовска 

- ДраганМатов – ВТОРО 

местонадржавниотнатпревароделектротехничкаструкасотруд, 

менторАнѓелкаАндрески. 

 

➢ На 06.05.2023 годинаОтворенденнаучилиштето, присутнибеаученици и 

поголемиотделоднаставниот и ненаставниоткадар. 

 

➢ УчествонаНационаленнатпреварнанајдобриученичкикомпании – 

ЏуниорАчивментМакедонијавоСтругаод 10ти до 12ти мај 2023 година 

- Освоеночетвртоместо, соученицитеНиколаБансколиевБабаљ и ВладимирВешовски 

(IV-6) и ВладимирДонев (IV-5) подменторствонапроф.СтефанаХристовска. 

 

➢ Учествона 59-тиот ДржавеннатпреварнамладиистражувачивоВелес и 

освоеновтороместонаученикотДраганМатовпод менторсвонапроф. 

НаташаБожиновскана 13.05.2023 година. 

 

➢ Учествонапрезентацијанапроф. АнѓелкаАндрески и ПоликсенаМитеваво ООУ 

„БлажеКонески“ наДенназанатечиствосоДавидКостовски III-6, ДраганБошков III-5, 

ДориИванова III-5 и МихаелаПетровска III-5. 
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➢ Реализираназавршнаекскурзијасоученициод III годинаворелација Скопје – Прага – 

Дрезден - Виена – Скопје од 21.05.2023 до 26.05.2023. 

Јуни 

➢ Подготовканагрупаод 10 ученицизаучествона MOS и ACA (сертифицирањеза Microsoft 

и Adobe пакетите) подменторствонапроф. ДијанаТрајкоска. 

 

➢ Проф. АнѓелкаАндреска – менторнаДавидКостовски и ДаниелАбазод III-6 на MOS и 

ACA натпреварите. 

 

➢ 30 јунидо 2 јули 2023 година – Тимзаизработканагодишнапрограмазаучебна 2023/2024. 

 
            

       Претседател на актив Електроника и 

телекомуникации и Компјутерска техника и автоматика, 

Андријана Мирчевска 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

Заработанаактивотенергетика 2022/23 

Активотпоенергетикаброивкупно 16 предметнинаставнициодкои 15 

сенаставницикоипредаваатгрупаелектропредмети(теоретски; практичнанастава и 

лабораторискивежби) и 1 

наставниккојпредавасамотехничкакомуникација.Наставницитеоднашиотактивпокриваат7наставни

програмивопрвагодина, 9вовтора година,13вотретагодина и 8вочетвртагодина.  

Делодпрофесоритевотекотнаучебната 2022/23 г. Беаангажиранивопроекти, натпревари и 

другинаставни и 

воннаставниактивности.Посебноќесеистакненесебичнатаангажираностнапрофесоритекоиуспешној

ареализираа наставата и пронајдоа начини за целосна реализација на наставните програми, иако 

подолг период тоа им беше оневозможувано, поради дојави за бомби во училиштето. 

Наставницитецелоснојареализираанаставнатапрограма и 

гиоценијаучениците.Наставницитегикористеаплатформизареализацијананаставнатасодржина кога 

се имаше потреба (CANVAS-во ЕВН паралеките; Teams воостанатитепаралелки). И 

овааучебнагодиназаученицитеод ЕВН паралелките, 

наставницитегокористеаобразивниотоперативенсистем CANVAS заонлајн и 

занаставасофизичкоприсуство(  ученицитеработеанаподаренитетаблетиод ЕVN). 

Реализираниактивности: 

Септември 

➢ 16 - 18.09.2022 Дојран, Основна обука за спроведување програма за водење ученичка 

компанија, во организација на Џуниор Ачивмент, учесник од нашиот актив – проф.Ања 

Манчевска. 
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Октомври 

➢ 05.10.2022 Центар за младински активизам КРИК, „Open up your options“ – настан од проект 

„Претприемај се“, презентација на училиштето со ученици од III година пред основни 

училишта од општина Кисела Вода, вклучени проф. од нашиот актив: Ања Манчевска и 

Ангела Магдеска  со група ученици. 

➢ 31.10 – 04.11.2022 еднонеделната посета на ученици и професори од Турција во рамките на 

проект од Ерасмус +. Споделивме ново искуство на учениците и покажавме како денес 

функционира нашето училиште- вклучен проф. од нашиот актив: Сандра Ивановска. 

 

Декември 

➢ Декорирање на училиштето низ годината по повод празници како Ноќ на вештерките, 

Божиќ и Нова година, Св. Валентин и Велигден , во кое земаа учество и ученици од I-

год. Енергетика. 

 

Јануари 

➢ Работилница за STEM oбразование, родова еднаквост и зелени иновации во стручното 

образование и обука Македонската академија на науките и уметностите (МАНУ), 

Машинскиот факултет, Универзитет Св.Кирил и Методиј во Скопје, Националниот 

центар за развој на иновации и претприемачко учење (НЦРИПУ) на 27.01.2023 во 

просториите на Македонската академија на науките и уметностите (МАНУ), присутни 

проф. од нашиот актив: Сандра Ивановска и Ања Манчевска 

➢ Обуката за раководење со проектен циклус (Project Management) од 30 до 31 јануари 2023 

година во Скопје организирана од Џуниор Ачивмент Македонија,вклучен проф. од 

нашиот актив: Ања Манчевска  

 

Февруари 

➢ Учество на Обука за виртуелни лаборатории, одржана на Факултетот за електротехника 

и информациски технологии на 01.02.2023. Присутни проф. од нашиот актив:  Ангела 

Магдеска и Сандра Ивановска. 

➢ Учество во проект - „Target zero. Creating Responsible Enterprice“, од 16-22.02.2023година 

во Шпанија, вклучен проф. од нашиот актив: Андигони Миленковска . 

Март 

➢ Обука за спроведување на Програмата за ученичка компанија - Втора фаза која се одржа 1-3 

март 2023 година во Охрид организирана од Џуниор Ачивмент Македонија, вклучен проф. 

од нашиот актив: Ања Манчевска. 

 

➢ Учество на предавање на енергетска ефикасност на 06.03.2023 во музејот на Матка со 

ученици од I и II година. Присутни проф. од нашиот актив: Марија Барутовска, Ања 

Манчевска, Кристина Цицоска, Сандра Ивановска и Ана Марија Петковска Соколова. 
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➢ 13.03-19.03.2023 Учество на проф. од нашиот актив: Сандра Ивановска и Ана Марија 

Петковска Соколова на тренинг курс од Еразмус+ проект – Boost your skills to help the 

neets, во Каламата, Грција, со цел да се подобрат вештините и компетенциите за 

креирање специфични активности за младите кои се невработени, за да им се помогне да 

се вклопат на пазарот на трудот и да бидат поуспешни при наоѓање работа, со 

промовирање на претприемништво и инклузија. 

 

➢ СЕТУ “Михајло Пупин” во соработка со ЕВН Македонија беше домаќин на 

работилница(обука за наставници од електротехничка струка - Енергетика) од повеќе 

градови на Р.С.Македонија, на 17.03.2023 год. На обуката приствуваа неколку наставници 

од активот енергетика. 

 

Април 

➢ Презентација на училиштето во основни училишта за упис на ученици во прва 

година.Учество во презентацијата земаа голем број на проф. од активот енергетика. 

➢ Организирање на Регионален натпревар по електротехника за 2023 година, ангажирани 

проф. од нашиот актив: Слободанка Димковска. СЕТУ Михајло Пупин на 24.03.2023 беше 

домаќин на регионален натпревар по Електро, Машинска и Сообраќајна струка. Ученикот 

Влатко Мариновски од III7 директно се пласира на Државниот натпревар , бидејќи мал беше 

бројот на пријавени кандидати од др. училишта. 

 

Мај 

➢ Одржани Денови на електротехника  

             -ВоучилишниотбендучествувашеученикотКристијанАрсовод I8 клас енергетика. 

- Членови во комисијата за прегледување на тестови натпреварот во рамките на 

манифестацијата, од нашиот актив: Марија Барутовска Цветановска и Ана Марија 

Петковска Соколова. 

- Проф.Ангела Магдеска - престедател на комисија на судии за финалето на Денови на 

електротехника, одржано на 04.05.2023. 

 

➢ Државен натпревар од електротехничка струка 04.05.05.2023,учество зема ученикот Влатко 

Мриновски од III7, ментори: Лидија Буровска, Анита Мијовска, Слободанка Димковска, 

Антоние Оносимоски, ученикот доби пофалница за учество на натпреварот. 

 

➢ На 06.05.2023 год.  во организацијата на Отворениот ден на училиштето во тимот за штанд за 

образовен профил ,, Електротехничар енергетичар” ,  ,,Електромеханичар”  и ,,Електроментер 

за електроенергетски мрежи” учествуваа сите колеги од активот енергетика. Беа формирани 

тимови за запознавање на учениците од основните училишта со струките во училиштето и со 

кабинетите, лабараториите и работилниците во кои се изведува наставата од веќе споменатите 

профили. 

 

➢ Учество на Национален натпревар на најдобри ученички компании – Џуниор Ачивмент 

Македонија во Струга од 10-ти до 12-ти мај 2023 година. 
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-  освоено прво место, со ученици од профилите ЕТ и КТА од III год. под менторство 

на проф.Ања Манчевска. 

 

➢ Учество на Натпревар за најдобар бизнис концепт за зелени иновации, на 13.05.2023 година 

на Машински факултет Скопје, со учениците: Иван Арсеновски, Лука Алексовски, Сара 

Марковска и Вердан Милевски (II-8) под менторство на проф. Ања Манчевска. 

 

➢ Реализирана завршна екскурзија со ученици од III година во релација Скопје – Прага – Дрезден 

- Виена – Скопје од 21.05.2023 до 26.05.2023, на која заминаа и ученици од ,,Електротехничар-

енергетичар”. 

 

➢ На 13.05.2023г. одржан е 43-ти натпревар по прва помош во категорија на средни училишта, во 

организација на Црвен крст на Република Северна Македонија - ментор: Зоран 

Мицевски(библиотекар во училиштето), осворно III место од екипата составена  од учениците: 

Матеј Доневски, Тарик Смајовиќ, Мишел Марковски, Јован Стојановски сите од I8 клас 

,,Eлектротехничар-енергетичар”. 

 

Јуни 

➢ 30 јуни до 2 јули 2023 година –Учество во изработка на годишна програма за учебна 

2023/2024 земаа следните колеги од нашиот актив: Лидија Буровска, Антоние 

Оносимоски, Горан Младеновски, Ангела Магдеска, Ања Манчевска и Марија 

Барутовска. Исто така заеднички со тимот професори од ЕТ и КТА , предходно 

наведените колеги во присуство на Директорот, Димитар Горгиев, ја изготвија и 

распределбата на часови за стручните предмети за наредната учебна година. 

 

09.07.2023г. 

                                                                  Претседател на актив: 

Лидија Буровска___________________ 

  

Извештај за работа на активот по Општообразовни предмети                                                                         

за учебна 2022/2023 година 

Октомври: 

Натпревари Кошарка и Фудбал со ученици од прва до четврта година (Илија Ристовски, Марко 

Арсовски) 

Ноември: 

Проект “Низ здравствени леќи: со едукација до превенција и здрави животни навики” со пет 

ученици од прва и втора година (Владимир Спасовски);Натпревари Кошарка и Фудбал со ученици 

од прва до четврта година (Илија Ристовски, Марко Арсовски) 
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Декември: 

Декорација на училиштето за Божиќ и Нова година (Моника Талеска);Проект “Низ здравствени 

леќи: со едукација до превенција и здрави животни навики” со пет ученици од прва и втора година 

(Владимир Спасовски); Натпревари Кошарка и Фудбал со ученици од прва до четврта година 

(Илија Ристовски, Марко Арсовски) 

 

Февруари: 

Декорација на училиштето за св.Валентајн (Моника Талеска); 

Март: 

Учество на општински натпревар по англиски јазик на ЕЛТАМ натпревар на 18.03.2023г. во 

Американ Колеџ со ученици од прва и втора година.Освоено второ место- Никола Стојмановиќ, 

Константин Дојчиноски трето место. (Моника Талеска, Даниела Сапаловска); Посета на Ден на 

пијаното со ученици од прва година (Јосипа С. Наумовска); Посета на Музеј на револуционерна 

борба на македонскиот народ на “Животот и делото на Методија Андонов Ченто” (Билјана 

Ристевска, Сунчица Поповска) 

Април: 

Декорација на училиштето за Велигден. Учество на регионален натпревар по англиски јазик во 

СУГС Никола Карев на 08.04.2023г.  – Никола Стојмановиќ прво место, Константин Дојчиноски 

трето место. (Моника Талеска, Даниела Сапаловска); Учество на државен натпревар тенис со 

ученикот Дарио Атанасовски IV-6 (Илија Ристовски). 

Мај : 

Учество на државен натпревар англиски јазик во СУГС Никола Карев со учениците Никола 

Стојмановиќ и Константин Дојчиноски (Моника Талеска, Даниела Сапаловска);Организација на 

музички бенд и настап на училишниот бенд на Денови на електротехника (Јосипа С. Наумовска); 

Подготвителна настава за матуранти, подготовка за матура (Васка А. Савеска); Посета на 

Младински отворен салон изложена во галерија Мала станица, организирана од Агенција за млади 

и спорт каде наша ученичка освои награда за најдобра ликовна творба. На денови на електротехника 

истата беше изложена заедно со други творби од учениците. (Сашка Андреевска); Државен 

натпревар Атлетика, ѓуле и трчање, освоено прво место 1000м слободно трчање Филип Апостолоски 

III-5. Учество на МАССУМ екипа Пинг понг и Баскет (Илија Ристовски); Учество на државен 

натпревар карате со ученичката Дори Иванова III-5. Учество на МАССУМ екипа Серва (Марко 

Арсовски); Учество на МАССУМ Јавно говорење, Дори Иванова (Елица Лазаревска) 

Јуни: 

Подготвителна настава за матуранти, подготовка за матура  

 

  Претседател на Актив Општообразовни предмети: 
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Илија Ристовски 

 

 

ИЗВЕШТАЈ  

за работата на активот по природни науки за учебната 2022/2023 година 

 

Активот го сочинуваат 7 предметни наставници за изведување на наставата по математика, 

физика и информатика. Во оваа учебна година членовите на активот реализираа редовна и изборна 

настава по предметите според предвидените наставни програми за образовните профили 

електротехничар за електроника  и телекомуникации во I, II, III и IV година, електротехничар за 

компјутерска техника и автоматика во I, II, III и IV година, електротехничар енергетичар во I, II, III 

и IV година и во тригодишно образование за образовните профили електроинсталатер за 

електроенергетски мрежи во I, II и III  година. 

Предметните наставници кои се членови на овој Актив беа во постојани меѓусебни 

консултации, посети на часови и размена на искуства преку кои го подобрува квалитетот на 

наставата. 

Реализацијата на сите наставни програми се вршеше на современ и професионален начин со 

изготвувањето на годишни и тематски планирања преку взаемна корелација на наставниците.  

Соработката меѓу членовите на активот и колегите од другите активи од училиштето беше 

на високо ниво со добра корелација при реализацијата на наставата во училиштето. 

 Во реализација на наставата беше применувано користење на компјутерите и 

информатичката технологија. 

Предметните наставници од Активот по природни науки ги спроведоа следниве учества на 

натпревари и останати активности:  

Предметните наставници од Активот по природни науки работеа на подготовка на 

учениците за учество на натпревари по соодветните наставни предмети и со дел од тие ученици 

земаа учество на Општински и Регионални натпревари.  

  Членовите на Активот по природни науки одговори на сите проекти оранизирани од 

страна на МОН, ЦСОО,  БРО, ДИЦ  и други организации. 

Во активот контунуирано функционираше секцијата по физика чиј носител е Миланчо 

Иванов како и Секција по Црвен Крст координирана од Оливера Бојковска.  

 

    Претседател на активот:  

Александар Бујуковски 
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Извештај за за работа на училишната библиотека 

за учебната 2022 / 2023 година 

 

Во текот на учебната 2022/2023 година според предвидените цели и задачи од годишниот план за 

работа на библиотеката на СЕТУГС„Михајло Пупин“ – Скопје библиотекарот ги реализираше 

следните активности: 

1. Организација и работа на училишната библиотека 

- Изготвени се библиотечни картончиња за евиденција на издадените книги  

-  Креиран е каталог за книжниот фонд 

- Набавка на библиотечен материјал за дополнување на постоечкиот фонд 

- Извршен е прием, евидентирање и делење на бесплатни учебници добиени од МОН 

- Извршено  е електронско и книжно заведување на новите книги 

- Издадени се потврди, изјави, извештаи и записници за издавање на учебници на класни 

раководители 

- Реализирани се предвидените активности со ученици кои полагаат вонредни и 

диференцијалини испити (упис, пријавување испити, комисии) 

 

2. Работа со ученици 

 

- Препорачана е соодветна литература за потребите на учениците 

- Реализирани се активности и истражувања на разни теми 

- Учениците се поттикнати и поддржани за пријавување на конкурси и натпревари 

- Спроведени се активности за реализација на хуманитарни акции и натпревари 

(крводарителски акции и натпревари) 

- Посетени се неколку културно-уметнички институции (библиотеки, музеи, театри) 

 

 

3. Работа со наставници 

 

- Извршено е примање и издавање на белетристика и стручна литература за потребите на 

наставниците 

- Разгледани се каталози од книжарници и издавачки куќи со цел набавка и збогатување на 

книжниот фонд со нови наслови 

- Континуирано водени се разговори со наставниците за пронаоѓање начин и можности за 

поттикнување и развивање на посебните способности на учениците како и мотивирање за 

учество на натпревари и конкурси од различни карактери 

- Афимација на библиотеката како медијатека преку реализирање на најразлични проекти, 

предавања, работилници како и видео и аудио презентации на едукативни и креативни 

документарни и играни филмови, видео записи и слично 

 

4. Работа со локална заедница, институции и МОН 
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- Направена е навремена набавка на учебници во договор со МОН за потребите на учениците 

и училиштето 

- Остварена е соработка со библиотеки од локалната заедница 

 

5. Личен персонален развој  

 

-   Успешно завршен обуки за правилно работење и употреба на библиотечниот фонд 

-  Соработувано е со ученици, наставници, училишната администрација при изработка и 

реализација на програмата за работа на библиотеката 

- Соработувано е со раководниот тим, стручните соработници, наставниците и другите 

вработени во насока на подобрување на воспитно-образовниот процес во училиштето 

 

6. Училишна структура, организација и клима 

 

-   Извршена е надградба и адаптација на просторот во библиотеката 

-  Извршена е евиденција на бесплатните учебници, како и распределба на класните 

раководители според потребите на класот 

-   Учествувано е во изготвувањето и издавањето на промотивниот материјал како и во 

презентацијата на условите и можностите за учење во училиштето 

-  Навремено е извршено ажурирање на библиотечниот фонд (потпечатување, инвентарна 

книга, електронско евидентирање и складирање на библиотечниот материјал) 

 

Изработил: 

Библиотекар Зоран Мицевски  

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПЕДАГОШКО-ПСИХОЛОШКАТА СЛУЖБА ЗА 

УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

Работата на педагошко-психолошката служба во учебната 2022/2023 година се одвиваше 

согласно професионалните компетенции и стандарди на работа на педагозите и  психолозите 

одредени според постоечките подрачја и нивните годишни програми за работа, протоколитеза 

работа на педагогот и психологот беа изработенисо јасен фокус на грижа за менталното здравје на 

учениците.Работата на училишниотпедагог и психолог беа органзиирани во следниве подрачја: 

1. Работа со ученици 

2. Работа со наставници 

3. Работа со родители 

4. Соработка со заедницата 

5. Професионален развој и професионална соработка на психологот 

6. Аналитичко- истражувачка работа  
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7. Вклучување на педагошко-психолошката служба во поддршка на училишна структура, 

организација и клима  

 

I.РАБОТА СО УЧЕНИЦИ 

Педагошко-психолошката служба, согласно своите компетенции и работни задачи во текот на 

учебаната 2022/2023година обезбедија: 

- поддршка и помош на учениците во процесот на настава; 

- советување за примена на соодветни методи и техники за учење; 

- реализирање советодавна работа со учениците за надминување на причините ипроблемите при 

реализација на настава; 

-  иницираа адаптирање на наставните содржини согласно специфични потреби и можности на 

дел од учениците; 

- организираа индивидуално или групно советување со цел да им помогне на учениците да 

развијат вештини за самостојно учење; 

- ги мотивираа учениците редовно и активно да ја следат наставата и нудеа поддршка на 

учениците во учењето. 

 

 

II.РАБОТА СО НАСТАВНИЦИ 

Поддршката на наставниците за планирање и реализирање на воспитно-образовниот процес и 

самоевалуацијата се состоеше во следните активности: 

- организирање и реализирање на активности (предавања, работилници) за актуелните програми 

и приоди во наставата; 

- следење на наставата и давање повратна информација (писмена или усна) на наставниците; 

- увид во квалитетот на планирањата за настава и консултации со наставниците за подобрување 

на истите; 

- подготовка на час/активност, избор на форми, методи средства, организација на работата, 

индивидуализација, диференцијација, и др); 

- реализирана посета на часови; 

- реализирање на активности (работилници, презентации, примери на добра практика, 

индивидуални консултации со наставници ) за создавање стимулативна средина за учење; 

- давање поддршка на наставниците за фер и објективно оценување; 

- организирање и реализирање на информативни средби за актуелни настани и иновации во 

наставата; 

- споделување на информации за тековни работи ; 

- давање поддршка и соработување со раководителот на паралелката за планирање на 

активностите (избор на содржини и методи); 

- поддршка на наставниците во процесот на самоевалуција на наставата; 

- поддршка на наставниците како да ги користат резултатите од самоевалуцијата на наставата. 

 

Во поддршката на наставниците за работа со учениците беа давани специфични насоки за 

работа на наставникот со одделни групи и поединечни ученици, запознавање на наставниците со 

различни начини на кои учениците учат,давање поддршка и помош на наставникот да ги согледа 

причините за несоодветното однесување на учениците , беа предложувани стратегии за 

надминување на несоодветното однесување на учениците при реализација на наставата, а ефектите 

од превземените активности беа континуирано следени. Ова посебно се однесува на 

нововработените наставници. 
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Педагошко-психолошката служба даваше активна поддршката на наставниците, особено на 

класните раководители за активна соработка со родителите . 

III.РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

Во текот на учебната 2022/2023 година, континуирано се организираа и реализираа 

индивидуални советувања и консултации со родителите во насока на поддршка и помош на 

учениците во следење и реализација на наставата и постигањата на учениците. После секое 

тримесечие беа повикувани родители од ученици кои согласно Правилникот за советување имаат 3 

и повеќе слаби оцени, повеќе од 10 неоправдани и 100 оправдани и/или манифестираат облици на 

недолично однесување. Советувањата се реализираа групно и индивидуално. 

IV.СОРАБОТКА СО ЗАЕДНИЦАТА 

Соработката со образовните, здравствените, социјалните, научните, културните и други 

установи има многу значајна улога во насока на развивање граѓанска свест и лична одговорност во 

комуникацијата со другите во средината, врсниците и семејството.  

Педагогот и психологот во рамки на својата дејност и работни компетенции, во текот на 

учебната годината остваруваат соработка со разни институции (Црвен крст, Одделение за 

превенција во рамки на МВР, Завод за ментално здравје, Центри за социјална работа, надлежни 

инситуции МОН, Град Скопје, БРО, ЦСОО, ДИЦ, невладини организации, компании и фирми од 

струката и тн.). Целта на оваа соработка е унапредување на воспитно-образовниот процес, 

добросостојбата и здравјето на учениците, соработката со родителите, наставниците и останатите 

вработени во училиштето. 

 

V. ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

 

Во насока на личен професионален развој оваа учебна година беа реализирани следните активности: 

- Обука за ментори за “Ментално здравје и психосоцијална поддршка на ученици” (одржана во 

период  од 12 до 14.09.2022 година во хотел Граденија – Велес); 

- Дисеминатор и ментор на 8 средни училишта ширум државава на тема “Ментално здравје и 

психосоцијална поддршка на ученици”  преку Бирото за развој на образование и Министерство 

за образование и наука - реализирано во период од .22.12.2022 до 31.01.2023 година; 

- Учество во потесна работна група за изработка на нов Правилник за советување на ученици и 

родители во период октомври 2022 – февруари 2023 година; 

- Учество во работната група за изработка на нов Правилник за советување на ученици и 

родители, и учество со сугестии и мислења при донесувањето на измените на Законот за средно 

образование; 

- Ангажман како предавач во регионални работилници за ментално здравје добросостојба, 

организирани од МОН, БРО и УНИЦЕФ, а со обуките беа опфатени сите основни и средни 

училишта во државава. 

Комуникацијата и споделувањето, континуираното пренесување на искуства и знаење помеѓу 

стручните соработници може да превенира и да помогне возаштита на физичкото иментално здравје 

на сите засегнати субјекти во реализација на  воспитно-образовната работа. Во таа насока се 

превзедоа следните активности: 
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- Поддршка во однос на методологијата на водење на педагошката евиденција и документација; 

- Поддршка, соработка помеѓу стручните соработници (состаноци на Актив на стручни 

соработници на Град Скопје). 

-  Прифаќање, упатување и учество во работата на наставниците-приправници, кои имаат свои 

ментори, но од особено значење е и поддршката од страна на стручните соработници. 

VI. АНАЛИТИЧКО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

Во текот на наставната 2022/2023 година, континуирано се следеа промени во однесувањето и 

општата состојба на учениците, поврзано со нивната редовност и постигнувања во наставата. Оваа 

учебна година посебен акцент се стави на советодавна работа со ученици кај кои Ковид пандемијата 

и други фактори  предизвикаа проблеми со менталното здравје и нивната психофизичка состојба.  

Исто така, педагошко-психолошката служба континуирано ја следеше и проценуваше 

реализацијата на наставниот процес, предлагајќи соодветни мерки и активности за нејзино 

подобрување. 

 

 VII. УЧИЛИШНА СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИЈА 

Педагошко-психолошката служба беше вклучена во училишната организација со програми за 

поддршка на менталнотоздравје - поддршка на наставниците во вклучување на поимот ментално 

здравје и вложување во истото преку поврзување со планираните содржини на часовите (класните 

часови), учествуваше во работата на ученичките организации во училиштето. Педагошко-

психолошката служба беше вклучена во состаноците со Училишна заедница на училиштето, а во 

ситуации на закани или загрозување на здравјето или безбедноста на ученици, беше вклучена во 

давање на соодветна советодавна помош. 

Исто така, дел од активностите на Педагошко-психолошката служба беа ажурирање и 

одржување на ЕСАРУ системот за работа на Е-дневник и системот за слободни карти за бесплатен 

јавен превоз на ученици. 

                                                                                                  Педагошко-психолошка служба: 

 

Ленче Спасовска – педагог 

Фросина С. Микулчиќ – педагог 

Ана Б. Коколанска - психолог 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПОМОШНИК ДИРЕКТОР 

Во текот на учебната 2022/23 година,  

реализирани се следните активности: 

 

1. АДМИНИСТРАТИВНО – ПРОГРАМСКИ ЗАДАЧИ 
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Активности Временареализација Соработници 

1 

Средење на редовноста и 

дисциплината на учениците 

и наставниците 

Континуирановотекотнаучебнатагодина 

Директор,  

Педагошко–

психолошкаслужба,  

Професори 

2 
Решавање на воспитно - 

образовни проблеми 
Континуирановотекотнаучебнатагодина 

Директор,  

Педагог,  

Професори 

3 

Изработка на план и 

програма за работа на 

Училиштето 

Јуни, Јули,  Август 

Директор,  

Педагошко–

психолошкаслужба,  

Професори 

4 

Учество во изработка на 

документација и 

инструменти за следење, 

реализација на програмата 

за работа на Училиштето 

Јули,  Август, Септември 

Директор,  

Педагошко–

психолошкаслужба,  

Професори 

5 

Подготовка и изработка на 

Полугодишен и Годишен 

извештај за работа на 

училиштето 

Јануари, Јуни 

Директор,  

Педагог,  

Професори 

6 

Учество во изработка на 

програми за реализација на 

содржини програмирани од 

училиштето 

Април, Мај, Јуни Професори 

7 

Следење на постигнатите 

резултати, успехот на 

учениците, училиштето 

Континуирановотекотнаучебнатагодина 
Директор,  

Стручнаслужба 

8 

Унапредување на работата 

на наставниците и следење 

на ефектите од воведените 

новини во образовниот 

процес 

Континуирановотекотнаучебнатагодина  

Директор,  

Педагог,  

Професори 

9 

Учество во изработката на 

планови и програми за 

работа на стручните и 

раководните органи 

Август 

Директор,  

Педагог,  

Професори 

10 

Организирање и 

спроведување на Конкурсот 

за запишување на ученици 

во училиштето  и 

Мај, Јуни и Август 

Директор,  

Педагошко–

психолошкаслужба,  
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формирање на паралелки во 

училиштето 

 

2.ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ДРУГИ СТРУЧНИ ПОДРАЧЈА 

ред. 

број 

Активности 

 
Временареализација Соработници 

1 
Контрола на работата 

на професорите 
Континуирановотекотнаучебнатагодина 

Директор,  

Педагог,  

Министерствозаобразование и 

наука, 

Биротозаразвојнаобразованиетона 

РСМ 

Центаротзастручнообразование 

2 
Педагошки увид во 

наставата 
Континуирановотекотнаучебнатагодина 

Директор,  

Стручнаслужба 

Министерствозаобразование и 

наука, 

Биротозаразвојнаобразованиетона 

РСМ 

Центаротзастручнообразование 

3 

Следење на 

семинари, 

организирање на 

интерни семинари за 

развој и усовршување 

на наставниот кадар 

Континуирановотекотнаучебнатагодина Директор, педагог,психолог 

4 

Увид во педагошката 

евиденција и 

документација и 

изработување и 

презентација на 

извештај од истиот 

Континуирановотекотнаучебнатагодина Директор, педагог,психолог 

5 Посета на часови Континуирановотекотнаучебнатагодина Директор,педагог,психолог 

6 

Работа со стручни 

органи и активи: 

- Раководители 

на 

паралелките; 

- Совети на 

паралелката; 

Континуирановотекотнаучебнатагодина Директор, педагог,психолог 
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- Наставнички 

Совети; 

7 

Работа со ученици и 

соработка со 

ученички 

организации, 

спортски клубови, 

хуманитарни 

асоцијации и 

невладини 

организации и слично 

Континуирановотекотнаучебнатагодина 

Директор, 

Педагошко–психолошкаслужба,  

Професори,  

Локалнасамоуправа,  

Невладиниорганизации, Ученици 

8 

Работа со родители, 

ученици, 

индивидуален 

контакт, Совет на 

родители и 

родителско 

наставнички средби 

Попотреба 

Директор, педагог 

Психолог,  

Професори 

3. АНАЛИТИЧКО - СТУДИСКА РАБОТА И ОСОВРЕМЕНУВАЊЕ НА ВОСПИТНО - ОБРАЗОВНАТА 

РАБОТА И ДРУГИ ДЕЈНОСТИ 

ред. 

број 

Активности 

 

Временареализација Соработници 

1 
Учество во реализација на интерни и 

екстерни проекти 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Професори 

2 

Испитување на карактеристични 

феномени на воспитно – образовната 

работа (неоправдано отсуство од 

часови, голем број негативни оценки и 

друго) 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Педагог и психолог 

3 

Следење и анализа на редовноста на 

наставниците (отсуства и ненавремено 

одење на часови)  

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Педагог и психолог 

4 

Следење и анализа на комуникацијата 

помеѓу наставниците и учениците преку 

директно набљудување 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Педагог и психолог 

5 
Анализа на годишните и тематски 

планови на наставниците  
Септември , Јануари Педагог и психолог 

6 

Организација и спроведување на 

Државната матура и Завршниот испит 

во училиштето 

Декември, Јуни, Јули, 

Август 

Претседателна УМК,  

Секретарна УМК,  

Членовина УМК 
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7 

Организација и спроведување на 

диференцијални, поправни испити и 

испити на година 

Јануари, Јуни,  Август 
Професори 

Педагог и психолог 

7 
Распределба на наставен кадар во 

училиштето 
Јули, Август 

Директор 

 

8 

Распределба на изборни предмети, 

проектни активности и слободни часови 

во училиштето 

Јули, Август, 

Септември 
Директор 

 

4. СОРАБОТКА СО СТРУЧНИТЕ СЛУЖБИ  ВО УЧИЛИШТЕТО И СТРУЧНИТЕ ИНСТИТУЦИИ И 

ПОЕДИНЦИ ВОН УЧИЛИШТЕТО 

ред. 

број 

Активности 

 
Временареализација Соработници 

1 
Учество во работата на стручната 

служба 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Педагог и  психолог 

2 
Планирање и организација на 

феријална пракса 

Мај, Јуни, Јули, 

Август 

Директор 

Секретар на училиштето 

Класни раководители 

3 

Организирање и реализација 

наставниот предмет Учење преку 

работа кај работодавач 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Претставници на стопански 

субјекти 

4 

Соработка со МОН,БРО на РСМ и 

други стручни организации и 

институции 

Попотреба Директор 

5 

Организационо – техничко средување 

на училиштето, функционалност на 

кабинетите, фискултурната сала со 

спортски терени, библиотека и други 

функционални простории во 

училиштето 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Професори,  

Педагошко–психолошкаслужба,  

библиотекар,  

Хаус-мајстор,  

Хигиеничари 

6 

Користење на стручна литература, 

педагошки списанија и весници, 

ученичка лектира и дела за обработка, 

наставни средства и помагала 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Професори,  

Педагошко–психолошкаслужба,  

библиотекар 

7 
Документирање за извршени посети на 

часови 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор,  

Педагог 

8 

Консултации за сите тековни работи во 

организирањето на животот и работата 

во училиштето 

Континуирано во 

текот на учебната 

година 

Директор 
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Помошници директори: 

   за наставаСенад Сејфиќ 
 за практична настава Наташа Божиновска 

 
 


